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Geschaftsbericht 2020

Finanzbericht | Konzernrechnung | Bilanz

Konzern-Bilanz

31.12.2020 31.12.2019

Aktiven Details CHF 1000 % CHF 1000 %
Flissige Mittel 2 130 082 - 138 286 -
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 3 11 240 - 61261 -
Sonstige kurzfristige Forderungen 9017 - 4828 -
Vorrate und angefangene Arbeiten 4 25 326 - 24512 -
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 5 18 665 - 27 011 -
Zur Verausserung gehaltene Vermdgenswerte 6 - - - -
Total Umlaufvermdégen 194 330 48.6 255 898 53.3
Sachanlagen 8 200 133 - 221 205 -
Finanzanlagen 6 1658 - 1713 -
Arbeitgeberbeitragsreserven 11 730 - 730 -
Immaterielle Anlagen 9 2612 - 967 -
Total Anlagevermdgen 205133 51.4 224 615 46.7
Total Aktiven 399 463 100.0 480 513 100.0
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31.12.2020 31.12.2019
Passiven Details CHF 1000 % CHF 1000 %
Kurzfristige Passivdarlehen von Dritten 19 4 400 - 222 -
Kurzfristige Passivdarlehen von Nahestehenden 19 8323 - 2567 -
(Aktionére)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen 3857 - 18 785 -
und Leistungen
Verbindlichkeiten aus angefangenen Arbeiten 26 292 - 15586 -
Sonstige Verbindlichkeiten 7293 - 7238 -
Kurzfristige Riickstellungen 10 7319 - 6 247 -
Passive Rechnungsabgrenzungsposten 5 23908 - 95 235 -
Total kurzfristiges Fremdkapital 81 392 20.4 145 880 30.3
Langfristige Passivdarlehen von Dritten 19 112 355 - 44 389 -
Langfristige Passivdarlehen von Nahestehenden 19 29 667 - 127 234 -
(Aktionare)
Anleihe 19 100 000 - 100 000 -
Langfristige Ruckstellungen 10 8743 - 15 116 -
Total langfristiges Fremdkapital 250 765 62.8 286 739 59.7
Total Fremdkapital 332157 83.2 432 619 90.0
Aktienkapital 148 694 - 60 066 -
Kapitalreserven 78 955 - 74 310 -
Gewinnreserven -160 772 - —87 766 -
Minderheitsanteile 429 - 1284 -
Total Eigenkapital 67 306 16.8 47 894 10.0
Total Passiven 399 463 100.0 480 513 100.0
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Konzern-Erfolgsrechnung

2020 2019
Details CHF 1000 CHF 1000
Dienstleistungen, Standbau 129 285 239 602
Flachen 16 857 124 184
Eintritte 1845 10 567
Medien, Sponsoring 6 467 33255
Anschlusse 1081 3958
Mobiliar, Ubrige Einrichtungen 1439 14 433
Kongresse 4007 10 283
Parking 1826 3871
Erlésminderungen 340 -2 600
Nettoerldse aus Lieferungen und Leistungen 163 147 437 553
Andere betriebliche Ertrage 29 341 8544
Bestandsanderungen angefangene Arbeiten -4 521 -933
Total Betriebsertrag 12 187 967 445 164
Details CHF 1000 CHF 1000
Personalaufwand 13 —81 992 -127 769
Verwaltung -15 626 —26 006
Unterhalt, Reparaturen -8 188 -11773
Versicherungen, Baurechtszinsen, Mieten —18 267 -21 047
Energie -3913 -7 041
Einrichtungsaufwand, Standbau —66 585 —149 533
Messe-, Kongressbetrieb —32 706 —48 965
Werbung, Presse, Public Relations —10 285 —24 331
Anderer betrieblicher Aufwand 10 4541 -6 513
Verlust aus Verausserung von Beteiligungen 7 - -113
Betriebliches Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) —45 054 22 073
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2020 2019

Details CHF 1000 CHF 1000

Abschreibungen und Wertbeeintréachtigungen auf Sachanlagen 8 —20 622 —21 984
Abschreibungen und Wertbeeintrachtigungen auf immaterielle Anlagen 9 —402 -2 497
Wertbeeintrachtigungen auf Finanzanlagen 6 - =317
Betriebliches Ergebnis (EBIT) —66 078 -2725
Ergebnis assoziierter Organisationen -30 -30
Finanzergebnis netto 14 -6 265 -5192
Verlust vor Ertragssteuern —72 373 —7 947
Ertragssteuern 15 163 -1994
Jahresverlust —72 210 -9 941
davon den Minderheitsanteilen zurechenbar —489 —244
davon den Aktionaren des Mutterunternehmens zurechenbar -71721 -9 697
Ergebnis je Aktie in CHF (verwassert / unverwassert) -4.82 -1.61
je Aktie je Aktie
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Konzern-Geldflussrechnung

(Fonds flussige Mittel)

2020 2019
Geldfluss aus betrieblicher Tatigkeit Details CHF 1000 CHF 1000
Jahresverlust -72 210 -9 941
Buchgewinn aus Verausserung von Anlagevermégen -1733 -2189
Fondsunwirksame Reduktion nicht riickzahlbares Darlehen 19 —2 500 -2 500
Abschreibungen und Wertbeeintrachtigungen 21 024 24 798
Verlust aus Verausserung von Beteiligungen 7 - 113
Anteiliger Verlust aus assoziierten Organisationen 30 30
Abnahme Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 50 022 5267
Zunahme / Abnahme sonstige Forderungen -4 189 143
Zunahme Vorréte und angefangene Arbeiten -814 -13 328
Abnahme aktive Rechnungsabgrenzungsposten 8349 10 599
Abnahme Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -14 871 -4 140
Abnahme sonstige Verbindlichkeiten -928 —11 820
Zunahme Verbindlichkeiten aus angefangenen Arbeiten 10 706 6 315
Abnahme / Zunahme passive Rechnungsabgrenzungsposten —72 436 6476
Abnahme Ruckstellungen -5 302 -1175
Nettogeldfluss aus betrieblicher Tatigkeit —84 852 8 648
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2020 2019
Geldfluss aus Investitionstatigkeit Details CHF 1000 CHF 1000
Auszahlungen fir Investitionen in Grundstiicke, Geb&aude und feste -395 -2 404
Einrichtungen, Anlagen im Bau
Auszahlungen fir Investitionen in Ubriges Sachanlagevermégen -334 -2141
Auszahlungen fir Investitionen in Immaterielle Anlagen -2 074 -1317
Einzahlungen aus Desinvestitionen des Sachanlagevermogens 2512 5949
Riickzahlung Aktivdarlehen 25 126
Gewahrung Aktivdarlehen - -23
Einzahlungen aus dem Verkauf von konsolidierten Gesellschaften (abzuglich - 621
mitgegebene flissige Mittel)
Einzahlungen aus dem Verkauf von assoziierten Gesellschaften - 344
Nettogeldfluss aus Investitionstéatigkeit —266 1155
Geldfluss aus Finanzierungstétigkeiten Details CHF 1000 CHF 1000
Kapitalerhdhung 20.1 71122 -
Auskauf von Minderheitsanteilen -1127 -
Aufnahme kurzfristige Passivdarlehen 5948 375
Aufnahme langfristige Passivdarlehen 3424 -
Ruckzahlung kurzfristige Passivdarlehen -1779 —267
Ruckzahlung langfristige Passivdarlehen -180 -621
Nettogeldfluss aus Finanzierungstatigkeiten 77 408 -513
Wahrungsumrechnungsdifferenzen —493 -500
Nettogeldfluss -8 203 8790
Flussige Mittel zu Beginn des Geschéftsjahres 2 138 286 129 496
Flussige Mittel am Ende des Geschéftsjahres 2 130 082 138 286
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Entwicklung des

ten Eigenkapitals
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Die Entwicklung des konsolidierten Eigenkapitals prasentiert sich wie folgt:
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In der Gewinnreserve sind CHF 56.9 Mio. (Vorjahr CHF 39.2 Mio.) allgemeine gesetzliche Reserven (inkl.
Kapitaleinlagereserve) der MCH Group AG sowie deren Tochtergesellschaften enthalten, die derzeit nicht
ausschuttbar sind. Aufgrund der Kapitalerh6hung erhéhte sich der Anteil der nicht ausschiittbaren
Gewinnreserven. Im Anhang zur Konzernrechnung ist unter Punkt 16 das Eigenkapital bei einer
theoretischen Aktivierung des Goodwills zum Nettobuchwert in Hohe von CHF 25.8 Mio. (Vorjahr

CHF 44.5 Mio.) dargestellt.

Das Aktienkapital ist eingeteilt in 14'869'351 Namenaktien (Vorjahr 6'006'575 Namenaktien) mit einem
Nominalwert von je CHF 10.00.

Die maximale Limite fir den Eintrag ins Aktienregister pro Aktionar (Vorjahr 5 %) wurde an der
ausserordentlichen Generalversammlung vom 27.11.2020 aufgehoben. Diese Eintragungslimite galt nicht
fir die Kantone Basel-Stadt, Basel-Landschaft und Zirich sowie flir die Stadt Zirich.

Der Steuerwert pro Aktie betragt per 31.12.2020 CHF 12.00 (Vorjahr CHF 26.10).
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Anhang zur Konzernrechnung

1. Konsolidierungs- und Bewertungsgrundsatze

Einleitung

Die vorliegende Konzernrechnung basiert auf den nach einheitlichen Richtlinien erstellten
Einzelabschlissen der Konzerngesellschaften per 31.12.2020 und wird in Schweizer Franken (CHF)
prasentiert. Bei der Erstellung der konsolidierten Jahresrechnung wurden folgende Grundsatze befolgt:

1.1. Rechnungslegungs- und
Bewertungsgrundsatze

Die konsolidierte Jahresrechnung der MCH Group AG ist in Ubereinstimmung mit den Fachempfehlungen
zur Rechnungslegung (Swiss GAAP FER) erstellt worden und erfillt damit die Richtlinien der Schweizer
Borse (SIX Swiss Exchange) im Segment «Swiss Reporting Standard». Sie vermittelt ein den tatsachlichen
Verhéltnissen entsprechendes Bild der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns (true and fair
view) und wird unter der Annahme der Fortfiihrung der Unternehmenstatigkeit erstellt. Die
Konzernrechnung basiert auf dem Grundsatz der Einzelbewertung fir Aktiven und Verbindlichkeiten und
auf historischen Anschaffungskosten.

1.2. Konsolidierungsgrundsatze

Die Konzernrechnung umfasst die Jahresabschlisse der MCH Group AG sowie aller Konzerngesellschaften
unter Einhaltung folgender Kriterien:

Gesellschaften, an denen die MCH Group AG direkt oder indirekt mehr als die Halfte der Stimmrechte halt
oder welche von der MCH Group AG auf andere Weise beherrscht werden, werden voll konsolidiert. Auch
falls die MCH Group AG weniger als die Halfte der Stimmrechte halt, kann ggf. eine Beherrschung
vorliegen. Dabei werden 100 % der Aktiven, Passiven, Ertrage und Aufwendungen mit einbezogen.
Allfallige Anteile von Minderheitsaktionaren am Eigenkapital und am Gewinn der konsolidierten
Gesellschaften werden getrennt in der Konzern-Bilanz bzw. in der Konzern-Erfolgsrechnung ausgewiesen.
Gesellschaften, an denen die MCH Group AG direkt oder indirekt zwischen 20 % und unter 50 % der
Stimmrechte halt und welche von der MCH Group AG nicht beherrscht werden, werden nach der Equity-
Methode einbezogen. Dabei wird der Anteil am Eigenkapital unter der Position «Finanzanlagen» in der
Konzernrechnung ausgewiesen. Das anteilige Jahresergebnis wird in der konsolidierten Erfolgsrechnung
im «Ergebnis von assoziierten Organisationen» ausgewiesen.

Gesellschaften, an denen die MCH Group AG weniger als 20 % der Stimmrechte halt, werden in der
konsolidierten Bilanz zu Anschaffungskosten abzliglich betriebswirtschaftlich notwendiger
Wertberichtigung eingesetzt.
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Die Erstkonsolidierung erfolgt zum Zeitpunkt der Ubernahme der Beherrschung durch die MCH Group. Auf
den Erwerbszeitpunkt werden Aktiven und Passiven der erworbenen Gesellschaft zu aktuellen Werten
bewertet. Eine nach dieser Neubewertung verbleibende Differenz zwischen dem Kaufpreis und dem
Eigenkapital der erworbenen Gesellschaft wird als Goodwill direkt den Gewinnreserven belastet bzw.
gutgeschrieben. Bei der Verdausserung einer Beteiligung wird ein zu einem friheren Zeitpunkt mit dem
Eigenkapital verrechneter Goodwill zu den urspriinglichen Kosten bericksichtigt, um den
erfolgswirksamen Gewinn oder Verlust aus Verausserung von Beteiligungen zu ermitteln. Im
Eigenkapitalnachweis wird diese Transaktion in einer separaten Zeile dargestellt. Transaktionskosten
werden als Aufwand erfasst.

Bei der Vollkonsolidierung werden 100 % der Aktiven, Passiven, Ertrage und Aufwendungen mit
einbezogen. Allfallige Anteile von Minderheitsaktionaren am Eigenkapital und am Gewinn der
konsolidierten Gesellschaften werden getrennt in der Konzern-Bilanz bzw. in der Konzern- Erfolgsrechnung
ausgewiesen. Konzerninterne Aktiven und Passiven sowie Aufwendungen und Ertrage aus konzerninternen
Transaktionen und Beziehungen wie auch Zwischengewinne aus konzerninternen Transaktionen werden
eliminiert. Bei Verausserung und Zukaufen von Aktien an und von Minderheitsaktiondren wird die Differenz
zwischen dem Verkaufspreis und dem verkauften anteiligen Buchwert der Nettoaktiven ber die
Gewinnreserven verbucht.

1.3. Fremdwahrungsumrechnung

Jahresrechnungen von konsolidierten Gesellschaften in fremden Wahrungen werden wie folgt
umgerechnet: Umlaufvermdégen, Anlagevermogen und Fremdkapital zu Jahresendkursen (Stichtagskurs);
Eigenkapital zu historischen Kursen. Die Erfolgsrechnung und die Geldflussrechnung werden zu
Jahresdurchschnittskursen umgerechnet. Die dabei anfallenden Umrechnungsdifferenzen werden
erfolgsneutral Gber das Eigenkapital gebucht.

Die Umrechnung von Positionen, die in Fremdwahrung gefihrt werden, erfolgt nach der Stichtagskurs-
Methode. Samtliche Vermogenswerte und Verbindlichkeiten werden zum Tageskurs des Bilanzstichtags
umgerechnet. Die Effekte aus den Fremdwahrungsanpassungen werden in der Erfolgsrechnung erfasst.
Unrealisierte Kursgewinne werden ebenfalls erfolgswirksam gebucht.

Transaktionen in fremder Wahrung werden zum offiziellen Durchschnittskurs der Eidgendssischen
Steuerverwaltung des entsprechenden Monats umgerechnet.

1.4. Generelle Verbuchungskonzepte

Die Jahresrechnung wird nach dem Grundsatz der Periodenabgrenzung erstellt. Dementsprechend werden
die Auswirkungen von Geschaftsvorfallen und anderen Ereignissen erfasst, wenn sie anfallen und nicht,
wenn flissige Mittel oder ein Zahlungsmittelaquivalent eingehen oder bezahlt werden. Das heisst unter
anderem, dass Aufwand und Ertrag periodengerecht abgegrenzt und erfasst werden. Bei allen Aktiven wird
per Jahresende gepriift, ob Anzeichen daflr bestehen, dass der Buchwert des Aktivums den erzielbaren
Wert Ubersteigt (Wertbeeintrachtigung). Falls eine Wertbeeintrachtigung vorliegt, wird der Buchwert auf
den erzielbaren Wert reduziert, wobei die Wertbeeintrachtigungen dem Periodenergebnis belastet werden.

1.5. Bewertungs- und Buchungsgrundsatze

Umsatz

Die MCH Group erzielt ihren Umsatz mit Messen, Events, Veranstaltungen sowie mit Standbauprojekten.
Die Umsatze und die zusammenhangenden Aufwendungen fir Messen, Events und Veranstaltungen
werden zu jenem Zeitpunkt erfolgswirksam erfasst, an dem die Veranstaltung durchgefihrt wird.
Massgebend fir die erfolgswirksame Erfassung ist der letzte Tag der Messe, des Events oder

der Veranstaltung. Die erfolgswirksame Verbuchung von Standbauprojekten erfolgt zum Zeitpunkt des
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Events, wenn Nutzen und Gefahr der Lieferung und / oder Dienstleistung auf den Kaufer Gbergehen.
Geleistete Anzahlungen von Kunden oder an Lieferanten fir Projekte der kommenden Geschaftsjahre
werden flr Messen, Events, Veranstaltungen transitorisch abgegrenzt und fiir Standbauprojekte als
angefangene Arbeiten und Verbindlichkeiten ausgewiesen.

Bei abgesagten Projekten (Bau und Standbau) gilt in der Regel der Absagezeitpunkt des Projektes als
Realisationszeitpunkt und es miissen die diesbezliglichen Vertragsmodalitaten berlicksichtigt werden.
Wenn in Ausnahmefallen spezielle Riickzahlungs- und Absagemodalitaten ausgehandelt werden, gilt der
Zeitpunkt der Einigung/Unterzeichnung der Riickzahlungs- und Absagemodalitaten als
Realisierungszeitpunkt.

Bei abgesagten Messen erfolgt die Gewinnrealisation wie folgt:

Abgesagte Messen ohne Eventausfallversicherung:

Die erfolgswirksame Erfassung erfolgt nach der Einigung mit den Kunden tber die Riickzahlungs- und
Absagemodalitaten, sofern nicht die Regelung gemass dem Vertrag angewendet wird.

Abgesagte Messen mit Eventausfallversicherung:

Die erfolgswirksame Erfassung der aufgelaufenen Kosten erfolgt zum Zeitpunkt der Absage der Messe Uber
den Betriebsaufwand. Die erfolgswirksame Erfassung der Versicherungsleistungen erfolgt entweder nach
der definitiven Zahlungszusage der Versicherungsgesellschaft oder wenn mit an Sicherheit grenzender
Wahrscheinlichkeit davon ausgegangen werden kann, dass die Leistungen der Versicherung erfolgen
werden.

Flussige Mittel
Die flissigen Mittel umfassen Kasse, Postcheck- und Bankguthaben sowie kurzfristige Festgeldanlagen
(Restlaufzeit unter 90 Tage). Sie werden zu Nominalwerten bewertet.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Die Forderungen werden zu Nominalwerten netto bewertet, d.h. abzlglich allfalliger Wertberichtigungen
(Delkredere). Die Forderungen werden zuerst einzeln wertberichtigt. Alle nicht einzeln wertberichtigten
Forderungen, werden pauschal wertberichtigt mittels folgender auf Erfahrungswerten basierender
Grundlage ohne Berlicksichtigung des Herkunftslands berechnet:

Falligkeit der Rechnung und Wertberichtigung in % vom Rechnungsbetrag:

> 360 Tage: 100 %
181 - 360 Tage: 50 %
91 -180Tage:30%
61 -90 Tage: 15 %
31-60Tage: 5%
00—-30Tage: 2%
Nicht verfallen: 2 %

Vorréate und angefangene Arbeiten

Vorrate

Vorrate werden mit dem niedrigeren Wert aus Anschaffungs- oder Herstellkosten und
Nettoverausserungswert bewertet. Die Herstellungskosten umfassen alle direkt zurechenbaren Material-
und Fertigungskosten sowie Gemeinkosten, die angefallen sind, um die Vorrate an ihren derzeitigen
Standort zu bringen und in ihren derzeitigen Zustand zu versetzen. Ubersteigen die Anschaffungs- und
Herstellungskosten den Netto-Marktwert, ist eine Wertberichtigung (Aufwand) in der Hohe dieser
Betragsdifferenz vorzunehmen. Dieser Wert wird mittels des aktuellen Marktpreises auf dem Absatzmarkt
bestimmt. Gewahrte Skonti werden als Anschaffungspreisminderungen vom Warenaufwand in Abzug
gebracht. Die Folgebewertung erfolgt gemass der Durchschnittsmethode (Kostenfolgeverfahren).
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= Angefangene Arbeiten
Angefangene Arbeiten sind langfristige Auftrage im Zusammenhang mit dem Standbau, die gemass der
Completed Contract Methode ermittelt und bewertet werden, da die Voraussetzungen fiir die Percentage
of Completion Methode nicht kumulativ erfiillt sind. Dabei werden die angefallenen Auftragsaufwendungen
wahrend der Fertigungsdauer als angefangene Arbeiten aktiviert. Die erfolgswirksame Erfassung des
langfristigen Auftrags erfolgt nach dem Ubergang des Lieferungs- und Leistungsrisikos. Verluste werden
sofort erfolgswirksam erfasst. Erhaltene Anzahlungen werden erfolgsneutral bilanziert. Sie werden mit den
entsprechenden langfristigen Auftragen, fir welche die Anzahlung geleistet worden ist, verrechnet, sofern
kein Rickforderungsrecht besteht. Ansonsten werden sie als Verbindlichkeit ausgewiesen.

Sonstige Forderungen und Aktivdarlehen
Die sonstigen Forderungen (inkl. Festgeldanlagen mit einer Restlaufzeit von iber 90 Tagen) und
Aktivdarlehen werden zum Nominalwert abzlglich allfalliger Wertbeeintrachtigungen bewertet.

Rechnungsabgrenzungsposten

Die Rechnungsabgrenzungsposten werden nach den Grundsatzen, die fir Forderungen bzw.
Verbindlichkeiten gelten, bewertet. Unter den aktiven Rechnungsabgrenzungsposten werden sowohl die
im Berichtsjahr verbuchten Dritt- und Eigenleistungen fiir Messen und Veranstaltungen (mit Ausnahme der
angefangenen Arbeiten des Standbaus) des Folgejahres als auch die noch nicht fakturierten Umsatze des
Berichtsjahres abgegrenzt. Unter den passiven Rechnungsabgrenzungsposten werden die Abgrenzungen
verbucht, die sich aus bereits fakturierten Ertragen aus Messen, Veranstaltungen, Events des Folgejahres
zusammensetzen sowie noch nicht erhaltenen Lieferantenrechnungen, die sich aufgrund von bereits
erhaltenen Giitern bzw. Dienstleistungen ergeben. Zudem werden die Abgrenzungen fiir laufende
Ertragssteuern unter den passiven Rechnungsabgrenzungsposten ausgewiesen.

Sachanlagen

Die Sachanlagen werden zu Anschaffungs- oder Herstellkosten aktiviert und unter Berlicksichtigung der
planmassigen linearen Abschreibungen und einer allfalligen Wertbeeintrachtigung bewertet. Wenn sich die
Faktoren, welche zu einer friiheren Wertbeeintrachtigung gefliihrt haben, massgeblich verbessern, wird die
Wertbeeintrachtigung mittels einer Wertaufholung teilweise oder ganz aufgehoben. Die Abschreibung der
Sachanlagen beginnt ab dem ersten Tag der Nutzung. Anlagen im Bau werden dementsprechend nicht
abgeschrieben. Die Abschreibungsdauer entspricht der betriebswirtschaftlichen Nutzungsdauer und
betragt fur:

= Grundstlicke: keine Abschreibung

= Gebaude: 40 Jahre

= Diverse Gebaudeerweiterungsinvestitionen und Anlagen: 10 — 20 Jahre
= Mobiliar und Einrichtungen: 3 =10 Jahre

= Fahrzeuge: 5 -8 Jahre

= Ton- und Lichttechnik: 5 - 10 Jahre

= Hardware: 3 -5 Jahre

Falls festgestellt wird, dass die Nutzungsdauer des Anlageguts insbesondere auf Grund des technischen
Fortschritts, des Zustands des Guts oder des Markts andert, wird der Restbuchwert des Anlageguts tiber
die neu vorgesehene Restnutzungsdauer abgeschrieben.

Begleitende Eigenleistungen unserer Mitarbeiter auf Investitionen im Sachanlagevermdogen werden auf
Grund der Leistungsart (allgemeine Planungen) nicht aktiviert. Zinsaufwendungen werden wahrend der
Bauphase einer Sachanlage als Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten aktiviert.
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Immaterielle Anlagen

Immaterielle Werte sind nicht-monetar und ohne physische Existenz. Bei der MCH Group werden nur
erworbene immaterielle Werte unter Verwendung folgender Kategorien bilanziert (inkl.
betriebswirtschaftlicher Nutzungsdauer):

Erworbene Messen und Veranstaltungen: 3 — 5 Jahre
Software: 3 — 5 Jahre

Selbst erarbeitete immaterielle Werte (Messen, Veranstaltungen, Software oder sonstige immateriellen
Werte) werden nicht aktiviert.

Verbindlichkeiten und Passivdarlehen
Verbindlichkeiten und Passivdarlehen werden zum jeweiligen Nominalwert passiviert. Eine Verbindlichkeit
oder ein Passivdarlehen wird als kurzfristig betrachtet, wenn:

diese innerhalb von 12 Monaten nach dem Bilanzstichtag zu erflllen ist oder
ihretwegen ein Mittelabfluss innerhalb der operativen Tatigkeit wahrscheinlich ist.

Alle Ubrigen Verbindlichkeiten sind langfristig.

Derivative Finanzinstrumente

Ein Derivat wird in der Bilanz erfasst, sobald es die Definition eines Aktivums oder einer Verbindlichkeit
erfullt. Zur Absicherung von Wahrungsrisiken bedient sich der Konzern Devisenterminkontrakten sowie
Swaps. Zur Wahrungsabsicherung werden insbesondere Cash Flow Hedges eingesetzt, um
Wahrungsrisiken von sehr wahrscheinlichen zukinftigen Geldflissen aus Verkaufen in Fremdwahrung zu
vermindern. Samtliche offenen Positionen aus Cash Flow Hedges am Bilanzstichtag sind im Anhang
offengelegt und werden Uber die Hedging Reserve im Eigenkapital verbucht.

Personalvorsorgeverpflichtungen

Die Vorsorgeverpflichtungen der Konzerngesellschaften fur Alter, Todesfall oder Invaliditat richten sich
nach den in den entsprechenden Landern geltenden lokalen Bestimmungen und Gepflogenheiten. Mit
Ausnahme von MC? befinden sich die wichtigsten Gesellschaften in der Schweiz, wo die Personalvorsorge
Uber eine rechtlich selbstandige Stiftung abgewickelt wird. Im Ausland werden nur vereinzelt
Vorsorgeplane gefiihrt. Die tatsachlichen wirtschaftlichen Auswirkungen aller Vorsorgeplane fir den
Konzern werden auf den Bilanzstichtag berechnet.

Ein sich aus Arbeitgeberbeitragsreserven ergebender Nutzen wird als Aktivum erfasst. Die Aktivierung
eines weiteren wirtschaftlichen Nutzens (aus einer Uberdeckung in der Vorsorgeeinrichtung) ist weder
beabsichtigt, noch sind die Voraussetzungen daflir gegeben. Eine wirtschaftliche Verpflichtung wird
passiviert, wenn die Voraussetzungen fir die Bildung Rickstellung erfillt ist, resp. ggf. als Verpflichtung
ausgewiesen.

Ruckstellungen

Zur Abdeckung aller im Bilanzierungszeitpunkt erkennbaren Risiken und Verpflichtungen werden
Ruckstellungen gebildet. Riickstellungen werden dann bilanziert, wenn eine wahrscheinliche Verpflichtung
gegenlber Dritten besteht, welche auf ein Ereignis in der Vergangenheit (vor dem Bilanzstichtag)
zurtickzufihren ist und die Hohe der Verpflichtung geschatzt werden kann. Die Hohe der Rickstellung
richtet sich nach dem erwarteten Mittelabfluss zur Deckung der Verpflichtung, welcher jedes Jahr neu
geschatzt wird. Die Hohe der Riickstellung wird aufgrund einer Analyse des jeweiligen Ereignisses in der
Vergangenheit sowie aufgrund von nach dem Bilanzstichtag eingetretenen Ereignissen bestimmt, sofern
diese zur Klarstellung des Sachverhalts beitragen. Drohende Verluste aus Messen und Veranstaltungen
werden sofort erfolgswirksam erfasst und in den Rickstellungen ausgewiesen. Ein nach dem
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Bilanzstichtag verpflichtendes Ereignis hat Einfluss auf die Riickstellungen, wenn deutlich wird, dass der
Ursprung des Ereignisses zeitlich vor dem Bilanzstichtag lag.

Goodwill

Bei einer Akquisition werden die ibernommenen Nettoaktiven zu aktuellen Werten bewertet. Der
Uberschuss der Erwerbskosten (ber die neu bewerteten Nettoaktiven entspricht dem Goodwill. Dieser
wird im Zeitpunkt des Erwerbs direkt mit dem Eigenkapital verrechnet. Gemass Swiss GAAP FER ist dies
zulassig, sofern die Auswirkungen einer theoretischen Aktivierung und einer theoretischen Amortisation
auf das Eigenkapital und den Goodwill im Eigenkapitalnachweis und im Anhang separat dargestellt
werden. Der Goodwill wird theoretisch auf 5 Jahre abgeschrieben. Falls eine Wertbeeintrachtigung des
Goodwills vorliegt, wird diese im Anhang dargestellt.

Bei der Verausserung einer Beteiligung wird ein zu einem fritheren Zeitpunkt mit dem Eigenkapital
verrechneter Goodwill zu den urspriinglichen Kosten berlcksichtigt, um den erfolgswirksamen Gewinn
oder Verlust zu ermitteln.

Steuern

Bei der Verbuchung von aktuellen und zukiinftigen ertragssteuerlichen Auswirkungen wird zwischen der
Ermittlung laufender und latenter Ertragssteuern unterschieden. Die laufenden Ertragssteuern werden in
Ubereinstimmung mit den steuerlichen Gewinnermittlungsvorschriften berechnet und als Aufwand
ausgewiesen. Die Abgrenzung der laufenden Ertragssteuern erfolgt unter den transitorischen Passiven. Die
latenten Steuern entstehen aus den Bewertungsdifferenzen zwischen den Konzernwerten und den
steuerlich massgebenden Werten und werden entsprechend abgegrenzt. Die Abgrenzung der latenten
Ertragssteuern basiert auf einer bilanzorientierten Sichtweise und beriicksichtigt grundsatzlich alle
zukUnftigen ertragssteuerlichen Auswirkungen. Die Berechnung der abzugrenzenden latenten
Ertragssteuern erfolgt aufgrund der tatsachlich zu erwartenden Steuersatze. Der Ausweis dieser
Abgrenzung erfolgt unter den langfristigen Rickstellungen. Es wird auf die Aktivierung von latenten
Steueransprichen aufgrund von Verlustvortragen verzichtet.

Subventionen

Im Rahmen des Projektes «Neubau Messe Basel» wurden von der 6ffentlichen Hand (Kantone Basel-Stadt,
Basel-Landschaft und Zirich sowie Stadt Zirich) verschiedene Subventionen gewahrt (u.a.
Investitionsbeitrage a fonds perdu). Die MCH Messe Schweiz (Basel) AG hat im Geschéftsjahr 2012 vom
Kanton Basel-Stadt ein grundpfandgesichertes, nicht riickzahlbares Darlehen von CHF 50.0 Mio. als
Finanzierungsbeitrag a fonds perdu erhalten, das mit einer Laufzeit von 20 Jahren und der Verpflichtung
der Weiterflihrung des Betriebes des Congress Center Basel (CCB) tUber 20 Jahre ausgestaltet

wurde. Unter Gebauden und Einrichtungen wurde ein Anschaffungswert in gleicher Hohe wie das
grundpfandgesicherte, nicht riickzahlbare Darlehen ausgeschieden. Jahrlich wird der entsprechende
Gebaudeteil um CHF 2.5 Mio. abgeschrieben und demgegeniber wird gleichzeitig das
grundpfandgesicherte, nicht riickzahlbare Darlehen um CHF 2.5 Mio. reduziert und als anderer
betrieblicher Ertrag erfasst.
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2. Flussige Mittel

31.12.2020 31.12.2019

CHF 1000 CHF 1000

Kasse, Post 11 878 21 005

Bank 108 203 84 340

Festgelder 10 001 32941

Total fliissige Mittel 130 082 138 286
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3. Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen

31.12.2020 31.12.2019

CHF 1000 CHF 1000

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 16 215 69 095

Delkredere -4 975 —7834

Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 11 240 61 261

Altersgliederung 31.12.2020 31.12.2019

CHF 1000 CHF 1000

Nicht fallig 3272 22 427

Bis 60 Tage féllig 4 899 34 365

Uber 60 Tage fallig 8044 12 303

Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 16 215 69 095
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4.Vorrate und angeftangene Arbeiten

Zusammensetzung Vorrate 31.12.2020 31.12.2019
CHF 1000 CHF 1000
Rohmaterial 1040 1739
Hilfs- und Betriebsstoffe 878 1248
Handelswaren 50 56
Anzahlungen fiir Vorrate 120 123
Wertberichtigungen Vorrate -1 025 -1102
Total Vorrate 1063 2 064
Zusammensetzung angefangene Arbeiten 31.12.2020 31.12.2019
CHF 1000 CHF 1000
Langfristige Kundenauftrage 29 281 22 525
Wertberichtigungen langfristige Kundenauftrage -4 660 =77
Erhaltene Anzahlungen auf langfristige Kundenauftrage —358 -
Total angefangene Arbeiten 24 263 22 448
Total Vorrate und angefangene Arbeiten 25 326 24 512
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5. Aktive und passive
Rechnungsabgrenzungsposten

Zusammensetzung aktive Rechnungsabgrenzungsposten 31.12.2020 31.12.2019

CHF 1000 CHF 1000
Messen und Veranstaltungen 5 686 18 725
Noch nicht fakturierte Umsatze fur Standbau 4292 3654
Vorausbezahlte Mietzinsen 2443 300
Sonstige 6 244 4 332
Total aktive Rechnungsabgrenzungsposten 18 665 27 011
Zusammensetzung passive Rechnungsabgrenzungsposten 31.12.2020 31.12.2019

CHF 1000 CHF 1000
Vorausfakturierte Leistungen fiir Messen und Veranstaltungen 8 869 68 659
Personal 4 846 11 162
Abgrenzung fur laufende Steuern 324 2583
Sonstige 9 869 12 831
Total passive Rechnungsabgrenzungsposten 23908 95 235

Die Hohe der aktiven und passiven Rechnungsabgrenzungsposten wird vornehmlich durch den
Messezyklus beeinflusst. Aufgrund der Covid-19 Pandemie wurden kaum Leistungen flir Messen 2021
vorausfakturiert. Unter den aktiven Rechnungsabgrenzungsposten wurden Eigenleistungen in Hohe von
CHF 3.2 Mio. (Vorjahr CHF 9.8 Mio.) in der Position von Messen und Veranstaltungen abgegrenzt.
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6. Finanzanlagen

31.12.2020 31.12.2019

CHF 1000 CHF 1000

Aktivdarlehen 6 31
Total Darlehen 6 31

Der Buchwert der nach der Equity Methode konsolidierten Beteiligungen setzt sich wie folgt zusammen:

Zusammensetzung Equity Beteiligungen 31.12.2020 31.12.2019
CHF 1000 CHF 1000
Parkhaus Messe Ziirich AG 1652 1682

metron Vilshofen GmbH ) | _

Total Equity Beteiligungen 1652 1682
Total Finanzanlagen 1658 1713
Wertbeeintrachtigungen auf Equity Beteiligungen 1 - 317

Zur Verausserung gehaltene Vermogenswerte des Umlaufvermégens = -

1) Die Beteiligung an der metron Vilshofen GmbH wurde im 2019 in das Umlaufvermogen (zur Verdusserung gehaltene Vermogenswerte)
umgegliedert und zum Netto-Marktwert von CHF 1 bewertet. Der Verkauf erfolgte per 26.03.2020.
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7. Beteiligungen an Tochtergesellschaften

Beteiligungen an Ort Zweck Aktienkapital Beteiligung  Aktienkapital Beteiligung
Tochtergesellschaften per per per per
31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2019
in 1000 in % in 1000 in %
MCH Messe Schweiz Basel Messen und Kongresse A CHF 40 000 100.0 CHF 40000 100.0
(Basel) AG
MCH Messe Schweiz Zurich Messen und Kongresse A CHF 13720 100.0 CHF 13720 100.0
(Zurich) AG
MCH Beaulieu Lausanne Lausanne Messen A CHF 100 100.0 CHF 100 100.0
SA
MCH Live Marketing Effretikon Standbau A CHF 300 100.0 CHF 300 100.0
Solutions AG
Art, Kunstmesse AG, in Basel Namensschutzgesellschaft B CHF 50 100.0 CHF 50 100.0
Basel
Swisstech Fachmesse Basel Namensschutzgesellschaft B CHF 50 100.0 CHF 50 100.0
AG
Natura, Internationale Basel Namensschutzgesellschaft B CHF 50 100.0 CHF 50 100.0
Fachmesse und
Kongresse AG
Ineltec Fachmesse AG Basel Namensschutzgesellschaft B CHF 50 100.0 CHF 50 100.0
Swissdata, Fachmesse Basel Namensschutzgesellschaft B CHF 50 100.0 CHF 50 100.0
fur Datenverarbeitung
AG
Orbit Fachmessen AG Basel Namensschutzgesellschaft B CHF 100 100.0 CHF 100 100.0
Esthetica SA Lausanne Namensschutzgesellschaft E CHF 100 100.0 CHF 100 100.0
Exhibit & More AG 10 Zirich Messen B CHF 0 0.0 CHF 50 100.0
Design Miami Basel AG Basel Messen B CHF 500 50.0 CHF 500 50.0
1
Art Basel U.S. Corp. Miami Messen B USD 100 100.0 USD 100 100.0
MCH Group Asia Ltd. 9 Hong Messen B HKD 1 100.0 HKD 1 100.0
Kong
Seventh Plane Networks New Messen B INR 0 0.0 INR 0 0.0
Pvt. Ltd. 5 Delhi
Expomobilia MCH Shanghai Standbau D RMB 1360 100.0 RMB 1360 100.0
Global Shanghai Ltd.
MCH US Corp. Delaware Live Marketing Solutions A USD 30 000 100.0 USD 30000 100.0
Creative Management Missouri Live Marketing Solutions F USD 0 100.0 USD 0 98.0
Services, Inc. 8)
Creative Management Delaware Live Marketing Solutions G USD 45 100.0 USD 45 98.0
Services, LLC
Creative Management Missouri Live Marketing Solutions H USD 0 100.0 USD 0 98.0
Services I, LLC
Creative Management Hilden Live Marketing Solutions H EUR 25 100.0 EUR 25 98.0
Holding GmbH
MC 2 Europe GmbH 2 Hilden Live Marketing Solutions | EUR 200 50.0 EUR 200 49.0
Masterpiece London Ltd. London Messen B GPB 19 67.5 GPB 19 67.5
Expomobilia MCH Dubai Live Marketing Solutions D UAE 300 49.0 UAE 300 49.0
Global Middle East
(Dubai) LLC 7
Masterpiece Asia Ltd. © Hong Messen J HKD 0 67.5 HKD 0 67.5
Kong
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Beteiligungen an Ort Zweck Aktienkapital Beteiligung  Aktienkapital Beteiligung
assoziierten per per per per
Gesellschaften 31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2019
in 1000 in % in 1000 in %
Parkhaus Messe Zirich Ziirich Parkingdienstleistungen C CHF 5000 20.0 CHF 5000 20.0
AG
metron Vilshofen GmbH Vilshofen Standbau A EUR 0 0.0 EUR 140 20.0
4)
art.fair International KolIn Messen B EUR 0 0.0 EUR 0 0.0
GmbH 3)
Minderheitsbeteiligungen Ort Zweck Aktienkapital Beteiligung  Aktienkapital Beteiligung
per per per per
31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2019
in 1000 in % in 1000 in %
Design Miami Il LLC 9) Miami Messen B USD 0 0.0 USD 430 10.0
Design Commerce Delaware Messen B USD 3 4.4 USD 0 0.0

Technologies, Inc. 9

1) Die Gesellschaft Design Miami Basel AG wird von der MCH Messe Schweiz (Basel) AG beherrscht.

2) Die Gesellschaft MC 2 Europe GmbH wird aufgrund einer vertraglichen Basis von der Creative Management Holding GmbH beherrscht.

w

Vermogenswerte) umgegliedert und im 2019 verkauft.

) Die Beteiligung an der art.fair International GmbH wurde im Geschéftsjahr 2018 in das Umlaufvermogen (zur Verdusserung gehaltene

4) Die Beteiligung an der Metron Vilshofen GmbH wurde im Geschéftsjahr 2019 in das Umlaufvermégen (zur Verdusserung gehaltene

Vermogenswerte) umgegliedert und zum Netto-Marktwert von CHF 1 bewertet. Der Verkauf erfolgte am 26.03.2020.

5) Die Beteiligung an der Seventh Plane Networks Pvt. Ltd. wurde am 02.09.2019 verkauft.
6) Die Beteiligung wurde per 02.04.2019 gegriindet.

) Die Gesellschaft Expomobilia MCH Global Middle East (Dubai) LLC wird von der MCH Live Marketing Solutions AG beherrscht.

8) Am 26.06.2020 wurden die 2% vom lokalen Management zuriickgekauft.

9) Die Aktien der Design Miami IT LLC wurden am 21.12.2020 in die Design Commerce Technologies, Inc. Gberfiihrt im Austausch gegen

Aktien der Design Commerce Technologies, Inc.
10) Die Gesellschaft wurde am 01.01.2020 in die MCH Messe Schweiz (Basel) AG fusioniert.
A Gesellschaft, die direkt von der MCH Group AG gehalten wird.

l
B Gesellschaft, die von der MCH Messe Schweiz (Basel) AG gehalten wird.
C Gesellschaft, die von der MCH Messe Schweiz (Zirich) AG gehalten wird.
[

D Gesellschaft, die von der MCH Live Marketing Solutions AG gehalten wird.

E Gesellschaft, die von der MCH Beaulieu Lausanne SA gehalten wird.
F Gesellschaft, die von der MCH US Corp. gehalten wird.

G Gesellschaft, die von der Creative Management Services, Inc. gehalten wird.

H Gesellschaft, die von der Creative Management Services, LLC gehalten wird.

I Gesellschaft, die von der Creative Management Holding GmbH gehalten wird. Die Gesellschaften unter Ziffer F bis I gehdren zum Teilkonzern

MC2.

J Gesellschaft, die von der Masterpiece London Ltd. gehalten wird.

Veranderungen des Konsolidierungskreises

Per 02.09.2019 wurde Seventh Plane Networks Pvt. Ltd. verkauft. Samtliche Vermogenswerte und
Schulden wurden zu diesem Zeitpunkt auf die neuen Eigentlimer Uibertragen und waren somit nicht mehr
in der konsolidierten Bilanz 2019 enthalten. Das Ergebnis der Seventh Plane Networks Pvt. Ltd. war

hingegen bis zum Transaktionsdatum mit einem operativen Jahresumsatz von CHF 2.0 Mio. in der

konsolidierten Jahresrechnung 2019 enthalten. Die Bilanzsumme betrug per Verkaufszeitpunkt
CHF 0.3 Mio. und das Eigenkapital CHF -0.5 Mio. Aus dem Verkauf der Seventh Plane Networks Pvt. Ltd.
resultierte ein Gesamtgewinn von CHF 0.1 Mio. Dieser setzte sich zusammen aus CHF 0.9 Mio.
Abschreibungen fir Goodwill ("Recycling" Gber die Erfolgsrechnung, da zum Akquisitionszeitpunkt direkt
mit Eigenkapital verrechnet) und CHF 1.0 Mio. Gewinn aus dem Verkauf der Aktien.
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Die art.fair International GmbH, Kdln wurde am 29.05.2019 verkauft. Daraus resultierte ein Verlust von
CHF 0.2 Mio.

Die MCH US Corp. hat per 30.04.2017 100 % der Aktien an der MC2, New York (USA), erworben und zum
gleichen Zeitpunkt die Beherrschung der Gesellschaft ibernommen. In einem weiteren Schritt wurden 2 %
der Anteile an das lokale Management verkauft. Ein Riickerwerbsrecht erlaubte es der MCH Group AG
indirekt Gber die MCH US Corp., die Anteile an der Creative Management Services LLC, die vom
Management gehalten werden, ab dem 30.04.2020 zuriick zu erwerben. Ebenso konnte die MCH Group
AG indirekt (iber die MCH US Corp. von jeder Person des Managements verpflichtet werden, ihren
jeweiligen Anteil an der Creative Management Services LLC zurtick zu kaufen. Das Management hat von
diesem Recht Gebrauch gemacht und verkaufte die 2 % am 26.06.2020 an die MCH US Corp. fur

CHF 1.1 Mio., CHF 0.8 Mio. wurden dabei direkt mit den Gewinnreserven verrechnet.

Die MCH Group AG hatte mit Kauf- und Abtretungsvertrag vom 03.07.2015 20 % der Kapitalanteile der
metron Vilshofen GmbH, Vilshofen, Deutschland per 01.01.2015 erworben. Hinsichtlich der restlichen

80 % der Kapitalanteile hatten die Parteien im Kauf- und Abtretungsvertrag vereinbart, dass der ebenfalls
am 03.07.2015 erfolgte Verkauf mit Wirkung auf den 01.01.2019 vollzogen werde. Gemass Kauf- und
Abtretungsvertrag vom 03.07.2015 hatten beide Parteien ein Riicktrittsrecht bis zum Ablauf des
31.12.2018, auszuiiben bis zum 30.09.2018. Mit Anderungsvereinbarung vom 08.08.2018 haben die
Parteien den Kauf- und Abtretungsvertrag vom 03.07.2015 inhaltlich geandert. Der MCH Group AG wurden
bestimmte Erwerbsrechte mit Bezug auf den restlichen Kapitalanteil von 80 % eingeraumt und bestimmte
Mitverausserungspflichten mit Bezug auf ihren Kapitalanteil von 20 % auferlegt. Das Riicktrittsrecht wurde
zeitlich bis zum Ablauf des 31.12.2021, auszuiiben bis zum 30.09.2021, erweitert und inhaltlich
modifiziert. Die Beteiligung der metron Vilshofen GmbH wurde am 26.03.2020 an die Eigentimer ohne
Gewinn oder Verlust verkauft.

Die MCH Messe Schweiz (Basel) AG hat per 30.11.2017 67.5 % der Aktien an der Masterpiece London Ltd.
erworben und zum gleichen Zeitpunkt die Beherrschung der Gesellschaft ibernommen. Die
Minderheitsaktionadre der Masterpiece London Ltd. besitzen das Recht ihre Aktien an die MCH Messe
Schweiz (Basel) AG, nach der Registrierung der gepriiften Jahresrechnung 2020, zu verkaufen. Die MCH
Messe Schweiz (Basel) AG hat im Gegenzug das Recht, nach der Registrierung der gepriften
Jahresrechnung 2023 von der Masterpiece London Ltd. die restlichen Aktien zu erwerben. Beide Optionen
konnen bis 40 Tage nach der Registrierung der gepriften Jahresrechnung 2032 ausgelibt werden. Da es
sich um eine Eigenkapitaltransaktion handelt, wird bis zur Austibung der Call- oder Put-Option auf eine
bilanzielle Erfassung des Call/Put-Agreement verzichtet.
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8. Sachanlagen

Zusammensetzung Grundstiicke  Gebaude und Anlagen im Ubriges Total
Sachanlagevermdgen Einrichtungen Bau Sachanlagevermdgen

CHF 1000

Anschaffungswerte am 1.1.2019 7 900 910 048 927 106 316 1025191
Abgeschriebene Werte 1) - -1588 - -18 821 —20 409
+ Zugange - 2106 16 2068 4190
Umrechnungsdifferenzen - -200 - -317 -517
Veranderung des - -15 - -113 -128
Konsolidierungskreises

— Abgange -1 400 -2341 - -124 -3 865
Anschaffungswerte am 31.12.2019 6 500 908 010 943 89 009 1004 462
Kumulierte Abschreibungen am - —689 962 - -92 092 —782 054
1.1.2019

+ Abgénge von kumulierten - 1588 - 18 821 20 409
Abschreibungen )

— Planméssige Abschreibungen - -16 691 - -5 641 -22 332
Berichtsjahr 2019

— Wertbeeintrachtigungen 2019 - - - -271 -271
+ Wertaufholung - 477 - - 477
Umrechnungsdifferenzen - 148 - 270 418
Veranderung des - 7 - 89 96
Konsolidierungskreises

Total kumulierte Abschreibungen am - —704 433 - —78 824 —783 257
31.12.2019

Nettobuchwert am 31.12.2019 6 500 203 577 943 10 185 221 205
Anschaffungswerte am 1.1.2020 6 500 908 010 943 89 009 1004 462
Abgeschriebene Werte 1) 2) - —949 - —-14 011 —14 960
+ Zugénge - 378 - 293 671
Umrechnungsdifferenzen - -915 - -1378 -2 293
— Abgange - -776 - -2 —778
Anschaffungswerte am 31.12.2020 6 500 905 748 943 73911 987 102
Kumulierte Abschreibungen am - —704 433 - —78 824 —783 257
1.1.2020

+ Abgénge von kumulierten - 949 - 14 011 14 960
Abschreibungen 1) 2)

— Planméssige Abschreibungen - -16 419 - —4 203 —20 622
Berichtsjahr 2020

Umrechnungsdifferenzen - 729 - 1221 1950
Total kumulierte Abschreibungen am - -719 174 - —67 795 —786 969
31.12.2020

Nettobuchwert am 31.12.2020 6 500 186 574 943 6 116 200 133

1) Nach Ablauf der Abschreibungsdauer wird der Anschaffungs- oder Herstellkostenwert mit den kumulierten Abschreibungen verrechnet,

sofern die Anlage nicht mehr in Betrieb ist.

2) Aufgrund eines Brandes in einem Warenlager mussten vollstandig abgeschriebene Anlagegiter in der Hohe von CHF 13.8 Mio. ausgebucht

werden.
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Die ausstehenden Hypotheken der Gruppe am Standort Zlrich betragen CHF 2.2 Mio. (Vorjahr

CHF 2.3 Mio.), am Standort Basel CHF 105.0 Mio. (Vorjahr CHF 32.5 Mio.) Die entsprechenden Buchwerte
der hypothekarisch belasteten Gebaude betragen in Zirich CHF 31.4 Mio. (Vorjahr CHF 33.7 Mio.), in Basel
CHF 4.2 Mio. (Vorjahr CHF 5.6 Mio.)

In Ubereinstimmung mit dem Grossratsbeschluss vom 12.03.2008 betreffend des Finanzierungskonzepts
des Neubaus Messe Basel (vormals Messezentrum Basel 2012) wurde als Sicherstellung des
grundpfandgesicherten, nicht riickzahlbaren Darlehens Giber CHF 50.0 Mio., welches die MCH Messe
Schweiz (Basel) AG als Finanzierungsbeitrag (a fonds perdu) erhalten hat, ein Namensschuldbrief in
gleicher Hohe zu Lasten des Gebaudes Congress Center Basel sowie Musical Theater Basel errichtet.
Aufgrund des Verkaufs des Musical Theaters per 01.01.2020 wurde das Musical Theater aus dem
Namensschuldbrief geldscht.

Bei den Anlagen im Bau handelt es sich um die aufgelaufenen Projektkosten des Rosentalturms in Basel.

Im 2019 erfolgte die Wertaufholung der Gebaude aufgrund des Verkaufs der Messehalle 3 und des Musical
Theaters an die Einwohnergemeinde der Stadt Basel per 01.01.2020. Diese Transaktion mit
Nahestehenden flhrte zu einer Neueinschatzung der Grundlagen fur die 2018 getatigte
Wertbeeintrachtigung auf der Messehalle 3 und dem Musical Theater. Der erzielbare Wert war hoher als
der Buchwert, weshalb eine Wertaufholung um CHF 0.5 Mio. im 2019 eingebucht werden konnte.
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9. Immaterielle Anlagen

Zusammensetzung immaterielle Anlagen Erworbene immaterielle
CHF 1000 Anlagen
Anschaffungswerte am 1.1.2019 21 365
Abgeschriebene Werte 1) -4 562
+ Zugénge 1166
Umrechnungsdifferenzen -79
Veréanderung des Konsolidierungskreises -13
— Abgange -14
Anschaffungswerte am 31.12.2019 17 863
Kumulierte Abschreibungen am 1.1.2019 -19 189
+ Abgange von kumulierten Abschreibungen 1) 4562
— Planmassige Abschreibungen Berichtsjahr 2019 -526
— Wertbeeintrachtigungen 2019 2) -1829
Umrechnungsdifferenzen 73
Veréanderung des Konsolidierungskreises 13
Total kumulierte Abschreibungen am 31.12.2019 —16 896
Nettobuchwert am 31.12.2019 967
Anschaffungswerte am 1.1.2020 17 863
+ Zugénge 2074
Umrechnungsdifferenzen -379
Anschaffungswerte am 31.12.2020 19 558
Kumulierte Abschreibungen am 1.1.2020 —16 896
— Planmassige Abschreibungen Berichtsjahr 2020 —402
Umrechnungsdifferenzen 352
Total kumulierte Abschreibungen am 31.12.2020 —16 946
Nettobuchwert am 31.12.2020 2612

1) Nach Ablauf der Abschreibungsdauer wird der Anschaffungs- oder Herstellkostenwert mit den kumulierten Abschreibungen verrechnet,
sofern die Anlage nicht mehr in Betrieb ist.
2) Sistierung Einflihrung neues ERP-System.
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10. Ruckstellungen

CHF 1000 Bestand Bildung Verwendung Auflésung Umgliederungen und Bestand davon
01.01.2019 Wahrungsdifferenzen 31.12.2019 kurzfristig

Instandstellung 800 - - - - 800 -

Messeparkplatze

Erneuerungsfonds 2083 202 -166 - - 2119 -

Theater 11

Restrukturierung 11 073 5270 -4 063 -1964 -1371 8 945 2576

Sonstige 6 208 2321 -347 -1 348 1299 8 133 3671

Ruckstellungen

Latente 2374 — - -1 008 0 1 366 —

Steuerruckstellung

Total Riickstellungen 22 538 7793 -4 576 -4 320 -72 21 363 6 247

CHF 1000 Bestand Bildung Verwendung Auflésung Umgliederungen und Bestand davon
01.01.2020 Wahrungsdifferenzen  31.12.2020  kurzfristig

Instandstellung 800 - - - - 800 -

Messeparkplatze

Erneuerungsfonds 2119 202 - - - 2321 -

Theater 11

Restrukturierung 8945 - -5102 -1516 - 2327 2327

Sonstige 8133 4888 -143 -3152 -183 9543 4992

Rickstellungen

Latente 1 366 - - —295 1071 -

Steuerriickstellung

Total Riickstellungen 21363 5090 -5 245 —4 963 -183 16 062 7 319

CHF 0.8 Mio. (Vorjahr CHF 0.8 Mio.) sind fiir vertraglich eingegangene Verpflichtungen fir die
Sanierungsarbeiten der Parkplatze zur Messenutzung am Standort Zirich vorgesehen. Die Riickstellung
betreffend Erneuerungsfonds Theater 11 wird jahrlich um CHF 0.2 Mio. zuziglich der indexierten Teuerung
alimentiert. Aus diesem Fonds werden Unterhaltsarbeiten am Theater 11 finanziert. Die Verpflichtung
ergibt sich aus den Vereinbarungen mit der Baurechtsgeberin, wonach beim Heimfall des Baurechts die
verbleibenden Mittel aus dem Erneuerungsfonds an diese zuriickfliessen.

Im Vorjahr wurde fiir die erwarteten Kosten der strukturellen und organisatorischen Optimierung im
nationalen Messe- und Eventgeschaft eine Riickstellung gebildet. Teilweise wurde dabei die bereits im
Vorjahr gebildete Rickstellung entsprechend aufgeldst, sofern diese nicht bereits verwendet wurde. In den
Rickstellungen fur Restrukturierungen sind CHF 2.0 Mio. (Vorjahr CHF 6.1 Mio.) fir drohende Verluste aus
langfristigen Vertragen und fir strukturelle und organisatorische Optimierungen CHF 0.3 Mio. (Vorjahr

CHF 2.8 Mio.) enthalten. Im Vorjahr wurden CHF 1.3 Mio. in die sonstigen Rickstellungen umklassifiziert.

Die sonstigen Riickstellungen resultieren aus allgemeinen Rickstellungen betreffend méglichen
Rickforderungen CHF 5.5 Mio. (Vorjahr CHF 3.0 Mio.), mégliche Vertragsrisiken CHF 2.3 Mio. (Vorjahr
CHF 3.6 Mio.) und diversen Rickstellungen im Betrag von CHF 1.7 Mio. (Vorjahr CHF 1.5 Mio.).

Die Auflésung der nicht mehr bendtigten Rickstellungen in der Hohe von CHF 5.0 Mio. erfolgte in der
Erfolgsrechnung Gber die Position "Anderer Betrieblicher Aufwand" und flihrte dort zu einem positiven

Saldo.
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Die Personalvorsorgestiftung der MCH Group (nachfolgend Pensionskasse) ist von der Gruppe unabhangig.
Die Finanzierung erfolgt grundsatzlich durch Arbeitnehmer- und Arbeitgeberbeitrage. Der Beitritt zur
Pensionskasse ist fiir die Mitarbeitenden der MCH Group AG, MCH Messe Schweiz (Basel) AG, MCH Messe
Schweiz (Zirich) AG, MCH Live Marketing Solutions AG, MCH Beaulieu Lausanne SA (ab 30.09.2019) sowie
Winkler Livecom AG (bis 31.03.2019) mit unbefristeten Arbeitsvertragen obligatorisch.
Anspruchsberechtigungen bestehen aufgrund von Leistungen im Alter, bei Erwerbsunfahigkeit, im
Todesfall und bei tbrigen Leistungen. Die Pensionskasse beruht seit dem 01.01.2012 auf dem
Beitragsprimat.

Die Gesellschaften Techno Fot AG, Rufener events Ltd., Oceansalt LLC, MCH Global AG sowie Reflection
Marketing AG wurden per 01.01.2019 in die MCH Live Marketing Solutions AG fusioniert. Somit wurden
auch die Mitarbeitenden der Reflection Marketing AG, Wallisellen in die Personalvorsorgestiftung der MCH
Group integriert. Die Mitarbeitenden der anderen fusionierten Gesellschaften waren bereits
angeschlossen.

Die angeschlossenen Gesellschaften leisten einen gesamthaften Beitrag in Hohe von 150 % der auf die
Mitglieder entfallenden Beitragssumme. Der Aufwand im Geschaftsjahr 2020 belief sich auf CHF 4.5 Mio.
(Vorjahr CHF 5.4 Mio.). Mindestens alle drei Jahre wird durch einen Experten eine versicherungstechnische
Bilanz erstellt, die aktuell auf den technischen Grundlagen BVG 2015 (2.0 %) beruht. Letztmals wurde per
01.01.2018 eine versicherungstechnische Bilanz erstellt. Die Berechnung des Deckungskapitals erfolgt
jahrlich. Der geschéatzte Deckungsgrad im Vergleich zum Nettovermogen der Pensionskasse betragt per
31.12.2020 128.0 % (Vorjahr 130.2 %). Ab 2019 werden die technischen Grundlagen BVG 2015 (1.50 %)
verwendet. Der Totalbestand der Arbeitgeberbeitragsreserve per 31.12.2020 betrdgt CHF 0.7 Mio. (Vorjahr
CHF 0.7 Mio.).

Die teilautonome Vorsorgeeinrichtung Caisse de pension en faveur du personnel de Beaulieu Exploitation
SA en liquidation beruhte auf dem Beitragsprimat und versicherte alle Mitarbeitenden mit unbefristeten
Vertragen. Anspruchsberechtigungen bestanden aufgrund von Leistungen im Alter, bei Erwerbsunfahigkeit,
im Todesfall und bei tGbrigen Leistungen. Die MCH Beaulieu Lausanne SA als einzige angeschlossene
Gesellschaft (bis zum 30.09.2019) leistete einen gesamthaften Beitrag in Hohe von 150 % der auf die
Mitglieder entfallenden Beitragssumme. Samtliche Versicherten wurden per 30.09.2019 in die
Personalvorsorgestiftung der MCH Group integriert und die Vorsorgeeinrichtung Caisse de pension en
faveur du personnel de Beaulieu Exploitation SA en liquidation befindet sich in Liquidation.

Die Mitarbeitenden der Exhibit & More AG waren in einer Vollversicherungslosung bei der AXA-Winterthur
versichert. Der Deckungsgrad dieser Vorsorgelosungen betrug 100 %. Im Zuge der Fusion der Exhibit &
More AG in die MCH Messe Schweiz (Basel) AG per 01.01.2020 wurden auch séamtliche Mitarbeiter der
Pensionskasse der MCH Group angeschlossen.

MC? leistet Beitrage an kollektive Vorsorgeplane, welche Rentenzahlungen in der Pension vorsehen.

Der gesamthafte Beitrag betrug weniger als 5 % des Personalaufwandes im Geschaftsjahr 2020. Der
Aufwand im Geschéftsjahr 2020 betrug umgerechnet CHF 0.5 Mio. (Vorjahr CHF 0.6 Mio.). Die Basis fir die
jahrliche Berechnung bildet das Gesetz liber die Personalvorsorge (Pension Protection Act). Der aktuelle
Statusbericht Giber den Plan wird jahrlich vom versicherungstechnischen Berater beglaubigt. Einrichtungen
in der roten Zone sind mit weniger als 65 % finanziert, die gelbe Zone weniger als 80 % und solche in der
griinen Zone sind mindestens zu 80 % finanziert. Die nachfolgende Tabelle zeigt, ob der FIP (financial
improvement plan) oder der RP (rehabilitation plan) pendent oder bereits implementiert sind.

Daraus sind auch die wesentlichen Vorsorgeplane ersichtlich.
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US Pensionskasse EIN  Statusbericht  Statusbericht FIP/RP Beitrage Glltigkeit der

Pensionskassen Uber den Uiber den  Einfuhrungsstatus 2019 laufenden
Nummer Plan Plan Vorjahr CHF 1000 Vertrage

UIPAT 52-6073909 gelb gelb nein 549 31.08.2020

Western Conference of 91-6145047 grun grun nein 527 31.05.2021

Teamsters

Chicago Carpenters Trust 36-6130207 grin grin nein 174 31.05.2020

Fund

Andere Plane 175

Total 1425

US Pensionskasse EIN  Statusbericht  Statusbericht FIP/RP Beitrage Gltigkeit der
Pensionskassen Uber den Uber den Einfihrungsstatus 2020 laufenden

Nummer Plan Plan Vorjahr CHF 1000 Vertrage

UIPAT 52-6073909 gelb gelb nein 10 31.08.2021

Western Conference of 91-6145047 grin grin nein 294 31.05.2021

Teamsters

Chicago Carpenters Trust 36-6130207 grin grin nein 32 31.05.2024

Fund

Andere Plane 16

Total 352

In den kollektiven Vorsorgelosungen stehen die Vermdgenswerte zur Verfigung, um Leistungen von
Arbeitnehmern anderer Arbeitgeber zu erbringen. Ebenfalls kommen die Arbeitgeber solidarisch fir
ungedeckte Verpflichtungen auf. Darlber hinaus kann die Gesellschaft im Falle einer Kiindigung oder eines
Rucktrittes fir ungedeckte Freizligigkeitsleistungen haften.

Per 31.12.2020 werden ca. 8 % (Vorjahr 15 %) der Personalaufwendungen flr eine gewerkschaftliche
Belegschaft verwendet, welche 9 (Vorjahr 9) Tarifvertrage beinhaltet. Diese sind von 2021 bis 2024 giltig.
Bis zu diesem Zeitpunkt sind die Vertrdge erneuert oder neu verhandelt.

Gegeniber den Vorsorgeeinrichtungen bestehen per 31.12.2020 keine Verpflichtungen (Vorjahr

CHF 0 Mio.).
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12. Betriebsertrag nach Divisions und
geographischen Markten

Betriebsertrag nach Divisionen In der Schweiz Im Ausland realisiert, Im Ausland realisiert, Total
2019 realisiert 1) Eigenmessen im Auftrag
CHF 1000 2)im Auftrag CH- auslandischer

Kunden Kunden
Exhibitions 153 456 62 446 Y 10 747 226 649
Venues 32422 - - 32422
Live Marketing Solutions 11 407 61292 168 557 186 093
Total Betriebsertrag nach 197 285 68 575 179 304 445 164
Divisionen
Betriebsertrag nach Divisionen In der Schweiz Im Ausland realisiert, Im Ausland realisiert, Total
2020 realisiert 1 Eigenmessen im Auftrag
CHF 1000 2) jm Auftrag CH- auslandischer

Kunden Kunden
Exhibitions 49 342 141799 3958 67 479
Venues 16 962 - - 16 962
Live Marketing Solutions 27 731 979 2 74 816 103 526
Total Betriebsertrag nach 94 035 15 158 78 774 187 967

Divisionen

Kein relevanter Schweizer oder internationaler direkter Mitbewerber legt heute Segmentresultate offen
bzw. muss die Zahlen und die Segmentergebnisse in vergleichbarer Weise offenlegen. Aus diesem Grund
verzichtet die MCH Group auf eine Darstellung der Segmentergebnisse, da sich aus einem detaillierten

Einblick in die Kosten- und Ertragsstruktur der Gesellschaft Wettbewerbsnachteile gegentiber
Mitbewerbern ergeben konnten.
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13. Personal und Personalaufwand

Personal 2020 2019
Vollzeitstellen (Stellenprozente) 565 841
Personalaufwand 2020 2019

CHF 1000 CHF 1000
Ordentlicher Personalaufwand -90 935 -127 769
Kurzarbeitsentschadigung 8943 -
Personalaufwand -81 992 -127 769

Per 31.12.2020 befinden sich in den USA zusatzliche 125 FTE im sogenannten Furlough. Diese sind

weiterhin ohne Entléhnung angestellt und lediglich die Sozialabgaben sind weiterhin bezahlt.

Im Personalaufwand sind Kurzarbeitsentschadigungen von CHF 8.9 Mio. enthalten wovon CHF 1.3 Mio.
noch nicht vereinnahmt sind. Der Personalaufwand vor Kurzarbeitsentschadigung belief sich auf CHF 90.9

Mio.

Fir verschiedene Dienstleistungen werden zusatzlich Aushilfen als Kassiere, Garderobieren, Guards und

Blroaushilfen usw. angestellt.

Die Vollzeitstellen (Stellenprozente) sind im Geschéaftsjahr 2019 fir Indian Art Fairs proportional fir 8

Monate berechnet.
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14. Finanzergebnis netto

Finanzertrag 2020 2019
CHF 1000 CHF 1000
Zinsertrag 20 26
Kursgewinne 1569 815
Total Finanzertrag 1589 841
Finanzaufwand 2020 2019
CHF 1000 CHF 1000
Zinsaufwand (Kapitalzinsen) —4 434 -4 096
Kursverluste —2 700 -1027
Bank- und Kreditkartenspesen -720 -910
Total Finanzaufwand —7 854 —6 033
Finanzergebnis netto —6 265 -5192
Beim Zinsaufwand (Kapitalzinsen) handelt es sich um die Finanzierungskosten fiir die betrieblichen
Darlehen sowie diverse andere Zinsaufwendungen.
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15. Steuern

2020 2019

CHF 1000 CHF 1000

Laufende Ertragssteuern -133 -2 596
Latente Ertragssteuern 296 602
Total Ertragssteuern 163 -1994
2020 2019

CHF 1000 CHF 1000

Total steuerlicher Verlustvortrag am 01.01. 206 434 17 431
Veranderung des Konsolidierungskreises - -
Verfallene Verlustvortrage - -
Veranderung Verlustvortrage in der Steuerbilanz 84 246 189 003
Total steuerlicher Verlustvortrag am 31.12. 290 680 206 434
Einfluss aus Veranderung von Verlustvortragen auf die 2020 2019
Ertragssteuer CHF 1000 CHF 1000
Ertragsteuern vor Beriicksichtigung von Verlustvortragen -618 -1892
Einfluss aus der Nichtaktivierung von Verlustvortragen 274 -653
Einfluss aus der Verwendung nicht aktivierter Verlustvortréage 507 551
Ertragssteuern nach Beriicksichtigung von Verlustvortragen 163 -1994

Der durchschnittlich angewendete Steuersatz bezogen auf das Ergebnis vor Steuern betragt 0.2 % (Vorjahr
-25.1 %).

Damit der Verlustvortrag des Geschaftsjahres 2018 bei der MCH Messe Schweiz (Basel) AG in den
Folgejahren geltend gemacht werden kann, wurde im Geschaftsjahr 2019 eine freiwillige
Steuerunterstellung bereits ab 2018 beantragt, welche seitens der Steuerbehdrde genehmigt wurde.
Urspriinglich ware die Messetatigkeit in Basel bis 2021 teilweise steuerbefreit gewesen. Fiir die anderen
Konzerngesellschaften bestehen keine speziellen Steuerregelungen.

Latente Steuern werden in jeder Gesellschaft mit dem effektiv anwendbaren Steuersatz berechnet. Im
Geschaftsjahr 2020 haben die steuerlichen Verlustvortrage um CHF 84.2 Mio. auf CHF 290.7 Mio.
zugenommen.

Per 31.12.2020 wurde auf eine Aktivierung der latenten Steuerguthaben aus Verlustvortragen verzichtet.
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16. Goodwill

Gemass den Konsolidierungsgrundsatzen verrechnet die MCH Group den erworbenen Goodwill im

Zeitpunkt der Erstkonsolidierung bzw. im Erwerbszeitpunkt direkt mit dem Eigenkapital.

Der theoretische Nettobuchwert des Goodwills setzt sich zusammen aus den akquirierten Gesellschaften

Creative Management Services, Inc. (bzw. MC? Teilkonzern) sowie der Masterpiece London Ltd.

Bei Aktivierung des Goodwills und unter Annahme einer 5-jahrigen Amortisationszeit hatten sich folgende

Werte ergeben:

Zusatzliche Offenlegung beim mit dem Eigenkapital verrechneten Goodwill 2020 2019
CHF 1000 CHF 1000
Jahresverlust —72 210 -9941
Theoretische Abschreibung auf Goodwiill -18 772 -19 700
Ergebnis nach Steuern bei Erfassung des Goodwills —90 982 —29 641
Anschaffungswert des Goodwills 2020 2019
CHF 1000 CHF 1000
Stand am 01.01. 143 873 145 333
Zugange - -
Recycling Goodwill 1 - -1 460
Stand am 31.12. 143 873 143 873
Kumulierte Abschreibungen des Goodwills 2020 2019
CHF 1000 CHF 1000
Stand am 01.01. 99 341 81101
Planméssige Abschreibung 18 772 19 700
Recycling Goodwill 1 - -1 460
Wertbeeintrachtigung - -
Stand am 31.12. 118 113 99 341
Eigenkapital per 31.12. 67 306 48 042
Theoretischer Nettobuchwert Goodwill 25760 44 532
Eigenkapital bei Erfassung des Goodwills am 31.12. 93 066 92 574
1) 2019 Recycling Seventh Plane Networks Pvt. Ltd. und art.fair International, Dusseldorf.
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17. Nicht zu bilanzierende Verpflichtungen

CHF 1000 Fallig in Fallig in Fallig iber Total
1 Jahr 2-5 Jahren 5 Jahren
Mietvertrage Geschaftsraumlichkeiten 10 605 21885 4441 36 931
Miet- und Wartungsvertrage von ICT 149 234 - 383
Leasingverpflichtungen Fahrzeuge 221 292 2 515
Mietvertrage Ausstellungsflache 1120 3012 5116 9248
Baurechtszinsen 1693 6 420 47 386 55 499
Per 31.12.2019 13788 31843 56 945 102 576
Mietvertrage Geschaftsraumlichkeiten 6 796 8841 3465 19 102
Miet- und Wartungsvertrage von ICT 100 154 - 254
Leasingverpflichtungen Fahrzeuge 178 155 4 337
Mietvertrage Ausstellungsflache 1098 2908 4 065 8071
Baurechtszinsen 1693 6 303 45810 53 806
Per 31.12.2020 9 865 18 361 53 344 81570
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18. Derivative Finanzinstrumente

CHF 1000 Kontraktwert ~ Kontraktwert Aktiver Wert  Aktiver Wert Haltezweck

2020 2019 2020 2019
Termingeschéfte Devisen 9117 2381 10 10 Absicherung
Total derivative Finanzinstrumente 9117 2381 10 10

Zur Absicherung von zukiinftigen Umsatzen in Fremdwahrungen wurden Termingeschafte
(Wahrungsabsicherungen) abgeschlossen. Die aktuellen Werte aus derivativen Finanzinstrumenten sind
unter den sonstigen aktiven Rechnungsabgrenzungsposten enthalten.
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19. Passivdarlehen

Per 31.12.2019 Bilanz Kapitalzinsen Zinssatz davon Falligkeit
grundpfandgesichert

CHF 1000 CHF 1000 CHF 1000
Kurzfristige Darlehen und 222 111 1.25% - 30.06. bzw.
Festkredite gegenuber Dritten und 31.12.2020
Banken
Total kurzfristige Passivdarlehen 222 111 - -
von Dritten
Kurzfristige Darlehen und 67 1 2.00% 67 30.06.2020
Festkredite von Aktionaren (Kanton
Zurich)
Grundpfandgesichertes, nicht 2500 - - 2500 08.07.2020
rickzahlbares Darlehen (a fonds
perdu)
Total kurzfristige Passivdarlehen 2 567 1 - 2 567

von Nahestehenden (Aktionare)

Total kurzfristige Darlehen (kurzer 1 2789 112 - 2 567
Jahr)
Langfristige Darlehen und 44 390 1004  1.25%-2.32% - 01.09.2022 resp.
Festkredite gegeniber Dritten und 05.01.2037
Banken jahrliche
Amortisationspflicht
CHF 0.2 Mio.
Total langfristige Passivdarlehen 44 390 1004 - -
von Dritten
Langfristige Darlehen von 35 000 1050 3% - 15.03.2021
Aktionaren (Kanton Basel-
Landschaft)
Langfristige Darlehen von 733 16 2% 733 30.06.2031
Aktionaren (Kanton Zdirich)
Langfristige Darlehen von 1500 30 2% 1500 30.06.2031
Aktionaren (Stadt Zurich)
Unverzinsliche Darlehen von 60 000 - - - ab 09.06.2020
Aktionaren (Kantone BS, BL) 1) resp. 08.09.2020
jahrliche

Amortisation von

jeweils CHF 3 Mio.
3)

Grundpfandgesichertes, nicht 30 000 - - 30 000 letzte
rickzahlbares Darlehen (a fonds Amortisationsrate
perdu) 2) 06.07.2032
Total langfristige Passivdarlehen 127 233 1096 - 32233

von Nahestehenden (Aktionare)

Anleihe 100 000 1885 1.875% - 16.05.2018 bis
16.05.2023

Total Anleihe 100 000 1885 - -

Total langfristige Darlehen (langer 1 271623 3985 - 32233

Jahr)
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Total Passivdarlehen per 274 412 4097 - 34 800
31.12.2019
Per 31.12.2020 Bilanz ~ Kapitalzinsen Zinssatz davon Falligkeit
grundpfandgesichert
CHF 1000 CHF 1000 CHF 1000
Kurzfristige Darlehen und 4 400 38 1.25% - 30.06. bzw.
Festkredite gegeniiber Dritten und 31.12.2021
Banken
Total kurzfristige Passivdarlehen 4 400 38 - -
von Dritten
Kurzfristige Darlehen und 67 1 2.00% 67 30.06.2021
Festkredite von Aktionéren (Kanton
Zdirich)
Unverzinsliche Darlehen von 5756 - - - ab 08.09.2020
Aktionaren (Kanton BS) 1. 4) jéhrliche
Amortisation von
jeweils CHF 3 Mio.
3)
Grundpfandgesichertes, nicht 2500 - - 2500 08.07.2021
rickzahlbares Darlehen (a fonds
perdu)
Total kurzfristige Passivdarlehen 8323 1 - 2 567
von Nahestehenden (Aktionare)
Total kurzfristige Darlehen (kirzer 1 12 723 39 - 2567
Jahr)
Langfristige Darlehen und 47 355 1371 1.25%-4.12% 40 000 01.09.2027 resp.
Festkredite gegeniiber Dritten und 05.01.2037
Banken jahrliche
Amortisationspflicht
CHF 0.2 Mio.
Langfristige Darlehen von Dritten 35000 1094 3%-3.25% 35000 15.03.2026
(Kanton Basel-Landschaft)
Unverzinsliches Darlehen von 30 000 - - - ab 09.06.2020
Dritten (Kanton BL) jahrliche
Amortisation von
jeweils CHF 3 Mio.
3)
Total langfristige Passivdarlehen 112 355 2 465 - 75 000
von Dritten
Langfristige Darlehen von 667 15 2% 667 30.06.2031
Aktionaren (Kanton Zrich)
Langfristige Darlehen von 1500 30 2% 1500 30.06.2031
Aktionaren (Stadt Zurich)
Grundpfandgesichertes, nicht 27 500 - - 27 500 letzte
rickzahlbares Darlehen (a fonds Amortisationsrate
perdu) 2 06.07.2032
Total langfristige Passivdarlehen 29 667 45 - 29 667
von Nahestehenden (Aktionare)
Anleihe 100 000 1885 1.875% - 16.05.2023
Total Anleihe 100 000 1885 - -
Total langfristige Darlehen (langer 1 242 022 4 395 - 104 667
Jahr)
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Total Passivdarlehen per 254 745 4434 - 107 234
31.12.2020

1) Zinsen als Subvention; die zinslosen Darlehen der Kantone Basel-Stadt und Basel-Landschaft sind nachrangig.

2) Finanzierungsbetrag, jahrliche Amortisation von CHF 2.5 Mio. ab 2013 als Subvention.

3) Die Riickzahlung wird aufgeschoben, wenn die Eigenkapitalquote der MCH Group AG unter 30% liegt oder keine Dividenden aufgrund des
Ergebnisses ausbezahlt werden.

4) Im Zuge der Kapitalerhohung wurden CHF 24.2 Mio. des Darlehens in Aktienkapital umgewandelt.

Im Rahmen einer Finanzierung der MCH Group wurde im 2018 eine CHF Anleihe (Bond) von CHF 100 Mio.
aufgenommen mit einer Laufzeit vom 16.05.2018 bis 16.05.2023 (5 Jahre) und einem Coupon von
1.875 %.

Aufgrund der Covid-19 Pandemie wurden diversen nicht Schweizer Unternehmen landerspezifische
Covid-19-Darlehen im Umfang von CHF 7.6 Mio. zugesprochen. Bei Schweizer Unternehmen wurden
kurzfristige Covid-19-Darlehen im Umfang von CHF 1.5 Mio. beantragt welche aber per 31.12.2020 wieder
zurlickbezahlt waren. Im Cashflow aus Finanzierungstatigkeit ist die Aufnahme und Riickzahlung der
Darlehen aufgezeigt.

Die Nettoverschuldung (kurz- und langfristige Passivdarlehen abzuglich flissiger Mittel) hat sich auf
CHF 124.7 Mio. (Vorjahr CHF 136.1 Mio.) vermindert.
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20. Weitere Angaben
20.1 Kapitalerhohung

Die Aktionarinnen und Aktionare der MCH Group AG haben an der ausserordentlichen
Generalversammlung vom 27.11.2020 allen Antragen des Verwaltungsrats mit iber 96 % Ja-Stimmen
zugestimmt. Insgesamt haben 622 Aktionarinnen und Aktionare, die 84 % der Aktiennennwerte vertreten,
schriftlich Gber die Antrage des Verwaltungsrats abgestimmt. Diese haben dem Opting-up, das Lupa
Systems LLC eine Beteiligung von bis zu 49 % ohne 6ffentliche Angebotspflicht erlaubt, sowie der
Kapitalerhéhung im Umfang von bis zu CHF 104.5 Mio. in zwei Tranchen zugestimmt.

In der ersten Tranche ("Kapitalerh6hung 1") wurde das Aktienkapital um nominal CHF 20'000'000.00
durch Ausgabe von 2'000'000 neuen Namenaktien zu einem Nominalwert von je CHF 10.00 und einem
Ausgabepreis von je CHF 15.00 und unter Wahrung der Bezugsrechte der Aktionarinnen und Aktionare
erhoht. Das Bezugsverhaltnis betrug 1 zu 3. Die Bezugsfrist fiir die Kapitalerhohung 1 lief vom 30.11.2020
bis zum 04.12.2020. Alle Bezugsrechte der an der Gesellschaft beteiligten 6ffentlich-rechtlichen
Korperschaften (Kanton Basel-Stadt, Kanton Basel-Landschaft, Kanton Zirich und Stadt Ziirich) und die
von den Ubrigen Aktionarinnen und Aktionaren nicht ausgetibten Bezugsrechte, wurden dem Kanton Basel-
Stadt zugeteilt, welcher folglich 1'616'251 Aktien mittels Verrechnungsliberierung zeichnete (Umwandlung
eines Darlehens des Kantons Basel-Stadt in Eigenkapital). Seitens der brigen Aktionarinnen und Aktionéare
wurden 383'749 Aktien mittels Barliberierung gezeichnet.

Anzahl Aktien Aktienkapital Zusatzlich  Total (@) + (b)  Geldfluss 2020
(a) einbezahltes
Kapital (Agio)

Stiick D (b) CHF CHF
CHF CHF

Vor Kapitalerhéhung 1 6 006 575 60 065 750 - 60 065 750 -
Kanton Basel-Stadt 1616 251 16 162 510 8 081 255 24 243 765 -
Ubrige Aktionare/lnnen 383 749 3837 490 1918 745 5756 235 5756 235
Kapitalerhdhung 1 2000 000 20 000 000 10 000 000 30 000 000 5756 235
Nach Kapitalerhdhung 1 8 006 575 80 065 750 10 000 000 90 065 750 5756 235
1) Im Eigenkapital verbucht und ausgewiesen unter Kapitalreserven.

Nach der Emission der neu geschaffenen Namenaktien der Kapitalerhéhung 1 veranderte sich die
Beteiligung der 6ffentlich-rechtlichen Kérperschaften von 49.11 % auf 57.03 % und diejenige der ibrigen
Aktionarinnen und Aktionare von 50.89 % auf 42.97 %.

In der zweiten Tranche ("Kapitalerh6hung 2") wurde das Aktienkapital um nominal CHF 68'627'760.00
durch Ausgabe von 6'862'776 neuen Namenaktien zu einem Nominalwert von je CHF 10.00 und einem
Ausgabepreis von je CHF 10.00 und unter Wahrung der Bezugsrechte der Aktionarinnen und Aktionare
erhdht. Das Bezugsverhaltnis betrug 7 zu 6. Die Bezugsfrist fir die Kapitalerhohung 2 lief vom 10.12.2020
bis zum 18.12.2020. Der Kanton Basel-Stadt zeichnete mit 391'296 Aktien mittels Barliberierung so viele
Aktien, dass der gesamte Anteil der Aktien der an der Gesellschaft beteiligten 6ffentlich-rechtlichen
Korperschaften nach der Kapitalerhdhung 2 Giber 33 1/3 % verblieb. Die nicht ausgeiibten Bezugsrechte
der an der Gesellschaft beteiligten 6ffentlich-rechtlichen Kérperschaften und der Gbrigen Aktionarinnen
und Aktionaren wurden an Lupa Systems LLC lbertragen, welche folglich 4'805'238 Aktien mittels
Barliberierung zeichnete. Seitens der tbrigen Aktionarinnen und Aktionare wurden 1'666'242 Aktien
mittels Barliberierung gezeichnet.
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Anzahl Aktien Aktienkapital Zusatzlich  Total (a) + (b)  Geldfluss 2020

(@) einbezahltes

Kapital (Agio)
Stick D (b) CHF CHF

CHF CHF
Vor Kapitalerhdhung 2 8 006 575 80 065 750 10 000 000 90 065 750 5 756 235
Kanton Basel-Stadt 391 296 3912 960 - 3912 960 3912 960
Lupa Systems LLC 4805 238 48 052 380 - 48 052 380 48 052 380
Ubrige Aktionare/Innen 1666 242 16 662 420 - 16 662 420 16 662 420
Kapitalerhdhung 2 6 862 776 68 627 760 - 68 627 760 68 627 760
Nach Kapitalerhéhung 2 14 869 351 148 693 510 10 000 000 158 693 510 74 383 995

1) Im Eigenkapital verbucht und ausgewiesen unter Kapitalreserven.

Nach der Emission der neu geschaffenen Namenaktien der Kapitalerhéhung 2 veranderte sich die
Beteiligung der offentlich-rechtlichen Kérperschaften von 57.03 % auf 33.34 % und diejenige der Gbrigen
Aktionarinnen und Aktionare von 42.97 % auf 34.34 %. Lupa Systems LLC halt neu einen Anteil von
32.32 %.

Im Rahmen des im Friihjahr 2020 angekiindigten Ausstiegs hat der Kanton Basel-Landschaft nach dem
erfolgreichen Abschluss der beiden Kapitalerhéhungen vereinbarungsgemass seine bisher gehaltenen
471’250 Aktien dem Partnerkanton Basel-Stadt zum Kauf angedient, der dieses Angebot angenommen
hat. Mit der Ubernahme des Anteils des Kantons Basel-Landschaft halt der Kanton Basel-Stadt nun
4'492°447 Aktien der MCH Group AG, was einem Anteil von 30.21 % entspricht. Die verbliebenen an der
MCH Group AG beteiligten 6ffentlich-rechtlichen Koérperschaften (Kanton Basel-Stadt, Kanton Zirich und
Stadt Zirich) halten auch nach diesem Verkauf unverandert einen Aktienanteil von insgesamt 33.34 %.

Die gesamte Kapitalerhohung fiihrte zu einer Erhdhung des Aktienkapitals von CHF 88'627'760 und
zusatzlich einbezahltem Kapital von CHF 10'000'000 (Agio). Diese erfolgte in zwei voneinander
abhangigen Schritten. Eine Umsetzung nur einer der beiden Schritte ware nicht moglich gewesen. Mit dem
Agio wurden somit die gesamten Transaktionskosten und Emissionsabgaben von CHF 5'354'674
verrechnet (davon bezahlt per 31.12.2020 waren CHF 3'261'833).
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Anzahl Aktien Aktienkapital Zusatzlich  Total (a) + (b)  Geldfluss 2020
(@) einbezahltes
Kapital (Agio)

Stick D (b) CHF CHF
CHF CHF

Vor Kapitalerhéhung 6 006 575 60 065 750 — 60 065 750 —
Kanton Basel-Stadt 2007 547 20 075 470 8081 255 28 156 725 3912 960
Lupa Systems LLC 4805 238 48 052 380 - 48 052 380 48 052 380
Ubrige Aktionare/lnnen 2 049 991 20 499 910 1918 745 22 418 655 22 418 655
Kapitalerhdhung brutto 8862 776 88 627 760 10 000 000 98 627 760 74 383 995
Transaktionskosten - - -5 354 674 -5354 674 -5354 674
davon bezahlt per 31.12.2020 - - - - -3 261 833
Kapitalerhhung netto 8862 776 88 627 760 4 645 326 93 273 086 71122 162
Nach Kapitalerhdhung 14 869 351 148 693 510 4 645 326 153 338 836 71122 162
1) Im Eigenkapital verbucht und ausgewiesen unter Kapitalreserven

20.2 Transaktionen mit Nahestehenden

Die MCH Group hat als Veranstalterin von Messen und diversen anderen Anlassen verschiedenste
Geschaftsbeziehungen mit den bedeutenden Aktionaren, den Kantonen Basel-Stadt, Basel-Landschaft,
Zlrich und der Stadt Zirich, im Zusammenhang mit der ordentlichen Betriebstatigkeit.

Der Kanton Basel-Landschaft hat seinen Aktienanteil im Zuge der Kapitalerhéhung an den Kanton Basel-
Stadt verkauft und qualifiziert ab diesem Zeitpunkt nicht mehr als nahestehende Partei.

Der Kanton Basel-Stadt stellt die wesentlichen, von der MCH Messe Schweiz (Basel) AG bendtigten
Grundstlicke im Baurecht zur Verfiigung.

Der Kanton und die Stadt Zirich gewahren der MCH Messe Schweiz (Zirich) AG Darlehen von CHF 0.7 Mio.
resp. CHF 1.5 Mio., die jeweils zu 2% verzinst werden. Zudem stellt die Stadt Zurich die von der MCH
Messe Schweiz (Zirich) AG benétigten Grundsticke im Baurecht zur Verfligung.

Im Rahmen des Finanzierungskonzeptes «Neubau Messe Basel» Giber CHF 350 Mio. (davon rund

CHF 40 Mio. aus der Aktienkapitalerhhung 2011) wurden zwischen der MCH Messe Schweiz (Basel) AG
und den 6ffentlichen Handen folgende Transaktionen getatigt bzw. vorbereitet: Die MCH Group AG
garantiert als Muttergesellschaft die Erfillung der Vertrage (zweckgebundene Investitionsbeitrage und
Darlehen) mit der 6ffentlichen Hand (Kantone Basel-Stadt, Basel-Landschaft, Zirich sowie Stadt Zirich)
mittels einer abstrakten Zahlungsgarantie. Des Weiteren bedingt das Finanzierungskonzept eine maximale
Dividendenzahlung von 5% Uber die gesamte Finanzierungsdauer.

Die Kantone Basel-Stadt und Basel-Landschaft gewahrten nachrangige zinslose Darlehen (je CHF 30 Mio.)
im Umfang von CHF 60 Mio. (siehe auch Punkt 19. Passivdarlehen). Dadurch wurde der Zinsaufwand der
MCH Messe Schweiz (Basel) AG im Geschaftsjahr 2020 um CHF 0.8 Mio. (Vorjahr CHF 1.1 Mio.), bei einem
Referenz-Zinssatz von 1.60 % (Vorjahr 1.75 %), reduziert. Diese Darlehen sind ab dem Jahr 2020 jahrlich
mit jeweils Total CHF 6 Mio. zu amortisieren (je CHF 3 Mio. pro Darlehen und Kanton). Die Riickzahlung
wird aufgeschoben, wenn die Eigenkapitalquote der MCH Group AG unter 30 % liegt oder keine Dividenden
aufgrund des Ergebnisses ausbezahlt werden.
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Bei der Kapitalerhohung wurden CHF 24.2 Mio. des Darlehens des Kanton Basel-Stadt in Aktienkapital
gewandelt. Die restlichen CHF 5.8 Mio. bleiben als Darlehen zu unveréanderten Konditionen bestehen.

Die MCH Messe Schweiz (Basel) AG hat im Geschéftsjahr 2012 vom Kanton Basel-Stadt ein
grundpfandgesichertes, nicht riickzahlbares Darlehen von CHF 50.0 Mio. als Finanzierungsbeitrag a fonds
perdu erhalten, das mit einer Laufzeit von 20 Jahren und der Verpflichtung der Weiterfihrung des
Betriebes des Congress Center Basel (CCB) iber 20 Jahre ausgestaltet wurde und sich jahrlich um den
Betrag von CHF 2.5 Mio. reduziert. Die Reduktion des entsprechenden Zinsaufwands betragt CHF 0.5 Mio.
(Vorjahr CHF 0.7 Mio.).

Gegeniiber nahestehenden Personen hatte MC2 im 2020 Mittelabfliisse aus Mietvertragen von
umgerechnet CHF 0.8 Mio. Die zuklinftige Mittelabfliisse aus Mietvertragen betragen umgerechnet jahrlich
CHF 0.8 Mio., Total CHF 2.9 Mio. (Vorjahr CHF 4.2 Mio.).

Die Masterpiece London Ltd. vergab im 2020 den Standbauauftrag, im Wert von CHF 0.2 Mio. (Vorjahr
CHF 2.6 Mio.), fiir die Masterpiece London an ein nahestehendes Unternehmen. Die Vergabe erfolgte
anhand eines ordentlichen Ausschreibungsverfahrens.

Der Verkauf der Messehalle 3 und des Musical Theaters an die Einwohnergemeinde der Stadt Basel
erfolgte per 01.01.2020 fir einen tiefen einstelligen Millionenbetrag. Dieses flihrte zu einer Wertaufholung
im 2019 (siehe unter Punkt 8. Sachanlagen). Die Messehalle 3 wird von der MCH Messe Schweiz (Basel)
AG zurlickgemietet und bis Ende 2025 weiterhin fir Messezwecke genutzt. Die Hohe der Miete bewegt
sich im Rahmen der bisherigen Baurechtszinsen.

20.3 Eventualverbindlichkeiten und
Eventualforderungen

Bei der MCH Messe Schweiz (Zirich) AG bestehen per 31.12.2020 Eventualverbindlichkeiten von
CHF 0.6 Mio. (Vorjahr CHF 0.7 Mio.) im Zusammenhang mit dem Theater 11 und der Renovation von
Messerestaurants.

Zur Sicherstellung von werkvertraglichen Pflichten der MCH Live Marketing Solutions AG hat die MCH
Group AG Garantien abgegeben, welche per 31.12.2020 CHF 5.1 Mio. betragen (Vorjahr CHF 1.0 Mio.)
Weiter bestehen noch Bankgarantien von CHF 0.6 Mio. (Vorjahr CHF 1.1 Mio.) Zur Sicherstellung einer
Mietzinsgarantie der MC2 wurde eine Garantie von CHF 2.2 Mio. (USD 2.5 Mio.) (Vorjahr CHF 2.4 Mio.,
USD 2.5 Mio.) gesprochen.

Im Juli 2020 wurden bei einem Lagerbrand in einem externen Lager Anlagegiiter der MCH Messe Schweiz
(Basel) AG zerstort. Die Versicherung der Lagerbetreiberin hat ein Forderungsrecht der MCH Messe
Schweiz (Basel) AG anerkannt, dieses jedoch noch nicht quantifiziert. Da die betroffenen Anlagegiter alle
bereits schon vor dem Brand vollstandig abgeschrieben waren, ergab sich kein Wertberichtigungsbedarf.

Abhangig von der abschliessenden Beurteilung der Anldsse mit Ausfallversicherungsprogramm durch die
Versicherung kénnten im Folgejahr weitere Versicherungsleistungen vereinnahmt werden (siehe auch
Punkt 20.7).
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20.4 Devisen-Kurse

Umrechnungskurse in CHF Jahresdurchschnittskurse Jahresendkurse

2020 2019 2020 2019
usD 0.94 0.99 0.88 0.97
EUR 1.07 1.11 1.08 1.09
HKD (100) 12.09 12.68 11.40 12.43
INR (100) 1.27 1.41 1.21 1.36
GBP 1.20 1.27 1.21 1.28
CNY (100) 13.60 14.39 13.52 13.90

20.5 Risk Management

Die MCH Group AG verflgt Uber ein implementiertes Risikomanagement. Ausgehend von einer vom
Executive Board jahrlich durchgefiihrten Risikoidentifikation werden die flr die Gruppe wesentlichen
Risiken auf ihre Eintrittswahrscheinlichkeit und deren Auswirkung bewertet. Mit entsprechenden vom
Verwaltungsrat beschlossenen Massnahmen werden diese Risiken vermieden, vermindert oder iberwalzt.
Die von der Gruppe selbst getragenen Risiken werden konsequent Uberwacht. Die letzte Risikobeurteilung
durch den Verwaltungsrat wurde am 18.12.2020 verabschiedet. Um flexibel auf Veranderungen im
Risikoumfeld reagieren zu kénnen, kann das Executive Board ad-hoc Auftrage fir vertiefte
Risikoabklarungen in Auftrag geben.

20.6 Einfluss der Covid-19-Pandemie auf das
Geschaftsjahr

Ruckblick 2020

Der Ausbruch von Covid-19 hat die wirtschaftlichen Bedingungen und die Kundennachfrage weltweit
negativ beeinflusst und infolgedessen wurden die Geschéftstatigkeit und die finanzielle Leistung im
Berichtsjahr 2020 erheblich negativ beeinflusst. Im Marz 2020 eskalierte der Ausbruch zu einer globalen
Pandemie. Regierungen und Behdrden schrankten unter anderem die Freiziigigkeit, Reisefreiheit sowie die
Durchfiihrung von Versammlungen und Veranstaltungen ein, um die Ausbreitung des Virus einzudammen.
In vielen europaischen Landern, einschliesslich der Schweiz, wurden die Beschrankungen in den
Sommermonaten bis September 2020 etwas gelockert. Im Herbst 2020 ist eine zweite Welle der
Pandemie ausgebrochen, und die Schweizer Bundesregierung hat weitere Massnahmen zur Eindammung
der Pandemie verflgt, indem er unter anderem zuerst die Teilnehmerzahl an Veranstaltungen stark
eingeschrankt und schliesslich auch die Durchfiihrung von Messen in Innenraumen verboten hat.

Infolge der Eskalation der Pandemie und der verschiedenen Beschrankungen und Verbote musste der
Grossteil der Messen und Events verschoben oder abgesagt werden. So konnten im Geschéftsjahr 2020
nur gerade vier der geplanten 24 Eigenmessen durchgefihrt werden (Swissbau, SWISS-MOTO und SWISS-
CUSTOM sowie ILMAC Lausanne). Alle anderen Messen in der Schweiz — darunter die Baselworld, die Art
Basel in Basel und die Giardina Zirich — mussten ebenso abgesagt werden, wie die Art Basel in Hong Kong
und Miami Beach sowie die Masterpiece London. Von den geplanten 24 Gastmessen konnten im
Geschaftsjahr 2020 nur deren finf durchgefiihrt werden. Dies flihrte in den Segmenten "Exhibitions" und
"Venues" zu einer Umsatzeinbusse von CHF 174.6 Mio. (-67 %) im Vergleich zum Vorjahr.
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In der Division "Live Marketing Solutions" wurden zahlreiche Auftrage verschoben oder storniert. Im
Geschaftsjahr 2020 wurden in diesem Geschaftsfeld 1'124 Projekte betreut, anzahlmassig 60 % weniger
im Vorjahr. Dies fiihrte zu einem Umsatzeinbruch von CHF 82.6 Mio., was im Vergleich zum Vorjahr einem
Rlckgang von 44 % entspricht.

Ausblick 2021 und folgende Jahre

Aufgrund der neusten Entwicklungen und der Verflgbarkeit eines Impfstoffs darf erwartet werden, dass
Messen und Veranstaltungen im zweiten Halbjahr 2021 wieder méglich sein werden. In welcher Form und
unter welchen Schutzauflagen ist zurzeit fast unmaoglich abzuschéatzen. Es ist davon auszugehen, dass
Veranstaltungen, die im Jahr 2021 und darlber hinaus stattfinden werden, geringere Teilnehmerzahlen
aufweisen werden als bei ihrer letzten Durchfiihrung, womit auch entsprechende Umsatzeinbussen
verbunden sein werden.

Die Unsicherheit Gber den weiteren Verlauf der Pandemie und den Zeitpunkt tber die Rickkehr zur
Normalitat und die sich daraus ergebenden wirtschaftlichen Folgen erfordern eine laufende Beobachtung
und Neubeurteilung der Lage sowie davon abgeleitet angepasste Massnahmen seitens des
Verwaltungsrats und des Managements der MCH Group.

Um die negativen wirtschaftlichen Folgen und die erforderlichen Massnahmen fiir das Unternehmen
einschatzen zu konnen, wurde der strategische und mittelfristige Plan fir die kommenden Jahre
Uberarbeitet und die absehbaren Auswirkungen der Pandemie wurden entsprechend bericksichtigt. Die
daraus abgeleiteten notwendigen Kostensenkungsmassnahmen wurden sofort umgesetzt. Eine dieser
Massnahmen ist die Inanspruchnahme der Kurzarbeit und der damit verbundenen staatlichen
Entschadigungen.

Im Dezember des Berichtsjahres 2020 konnte die Kapitalerhéhung der MCH Group erfolgreich
abgeschlossen werden. Diese Kapitalerhohung zusammen mit dem Einstieg des neuen Ankeraktionars
Lupa Systems LLC sichert der MCH Group die notwendigen Kapital- und Liquiditatsreserven, um einerseits
die Folgen der Pandemie zu berstehen und andererseits die strategischen Entscheide und Investitionen
fir eine erfolgreiche Zukunft zu tatigen.

Aufgrund des sorgfaltig Gberarbeiteten Mittelfristplans und der gesicherten Kapital- und
Liquiditatsausstattung sind das Management und der Verwaltungsrat zum Schluss gekommen, dass die
Liquiditat und auch die Eigenkapitalausstattung der MCH Gruppe geniigend Reserven aufweisen, um den
Fortbestand der Gruppe Uber das Jahr 2021 hinaus zu gewahrleisten. Grundsatzlich wird davon
ausgegangen, dass ab Mitte 2021 eine Beruhigung der Lage stattfinden wird und die Tatigkeiten im
zweiten Semester 2021 wieder aufgenommen werden kdnnen.

Infolgedessen erkennt der Verwaltungsrat keine relevante Unsicherheit fiir die Zukunft der MCH Group und
ihrer Gruppengesellschaften.

20.7 Abgesagte Messen mit
Eventausfallversicherung

Die MCH Group hat flir mehrere Anlasse aus dem Kunstbereich ein gesamtheitliches
Ausfallversicherungsprogramm abgeschlossen, das gewisse Risiken im Zusammenhang mit méglichen
Umsatzausfallen abdeckt. Die im Geschéftsjahr 2020 abgesagten Anlasse (Art Basel in Hong Kong,
Masterpiece in London, Art Basel in Basel und Art Basel in Miami Beach) wurden der Versicherung
gemeldet. Die Bearbeitung durch den von der Versicherung beauftragten Experten dauern weiterhin an.
Die MCH Group geht davon aus, dass die Priifung der Schadenfalle im Jahr 2021 abgeschlossen werden
kann. Der Versicherer hat bereits grossere Zwischenzahlungen geleistet, jedoch per Ende 2020 noch
keinen Schadenfall abschliessend beurteilt.
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Im Geschaftsjahr 2020 wurden Versicherungsleistungen in der Hohe von CHF 22.0 Mio. als andere
betriebliche Ertrage verbucht, wovon CHF 19.3 Mio. bereits im Berichtsjahr vereinnahmt wurden. Nach
dem Bilanzstichtag konnte eine weitere Zwischenzahlung in der Hoéhe von CHF 9.6 Mio. vereinnahmt
werden.

Auf Basis des aktuellen Stands der erfolgten Teilprifungen und der geleisteten Zwischenzahlungen durch
den Versicherer, kdnnen wir davon ausgehen, dass die Versicherung eine Umsatzausfallentschadigung
mindestens im Umfange der aufgelaufenen Kosten mit an Sicherheit grenzender Wahrscheinlichkeit
decken wird. In diesem Zusammenhang wurden aktivierte Kosten in der Hohe von CHF 22.0 Mio. realisiert
und im Betriebsaufwand in den folgenden Positionen verbucht:

2020

CHF 1000

Personalaufwand —2 683
Verwaltung —281
Unterhalt, Reparaturen —26
Versicherungen, Baurechtszinsen, Mieten —811
Energie -3
Einrichtungsaufwand, Standbau -3 404
Messe-, Kongressbetrieb -13 477
Werbung, Presse, Public Relations -1 305
Total realisierte Kosten —21 990

20.8 Genehmigung der Jahresrechnung

Der Verwaltungsrat der MCH Group AG hat die konsolidierte Jahresrechnung am 22.03.2021 genehmigt.
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KkPmG
Bericht der Revisonsstell

An die Generalversammiung der MCH Group AG, Basel

Bericht zur Prufung der Konzernrechnung

Prilfungsurteil

‘Wir haben die Konzernrechnung der MCH Group AG und ihrer Tochtergeselischatien (der Konzern) — bestehend
aus deor Konzembdanz zum 31, Dezember 2020, der Konzemerfoigsrechnung, dem Konzermeigenkapitalnacheis
und der Konzerngeldfiussrechnung fir das dann endende Jahr sowie dem Konzemanhang, esnschiesslch eimer
Zusammentassung bedeutsamer Rechnungslegungsmaethoden - geproft

Nach unserer Beurteilung vermiteft die Konzernrechnung (Kapitel Finanzbencht, mit Uintercapitel
Honzemnrechnung bestehend aus Bilarg, Erolgsrechnung, Geldfiussrechnung, Eigenkapital und Anhang) ein den
tatsdichlichen Veshilinissen entsprechendes Bild der Vermagens- und Finanzlage des Konzerns zum 31
Dezember 2020 sowie dessan Ertragslage und GeldiiGsse fir das dann endende Jahr in Ubereinstimmung mit
den Swiss GAAP FER und entspricht dem schweizerischen Gesetr.

Grundiage flr das Prifungsurtedl

Wir haben unsene Prifung in Ubenginstimmung mit dem schweizenschen Gesetz und den Schweizer
Prifungsstandards (PS) durchgelGhit. Unsere Veranbworthchkeiten nach diesan Varschrften und Standards sind
im Abschnitt “Verantwortichkeiten der Revisonsstale fir de Prifung der Konzernnechnung™ unseres Berichts
weitergehend beschiisben, Wir sind ven dem Hoazein unabhingig in Ubereinstimmung mit den schweizerischen
gesetzlichen Viarschriften und den Anlorderungen des Benulsstands und wir haben unsere sonstigen bendlichen
Verhattenspflichien in Ubereinstimmung mit diesan Anforderungen erfdit

Wir sind der Auffassung, dass die von uns edangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als
Grundlage fir unser Prifungswrteil zu dienan

Berichterstattung aummmmwm&m Rundschreiben 172015 der
Eidgendssischen Revisionsaufsichisbehorde

Q Werthaltigheit des Goodwilis

3 Bewertung der Sachanlagen (Messehallen)

san am badeutsamsten fiir unsers Prisung der Konzemrechnung des akiuellen Zefraurms waren. Diese Sach-
verhalte wurden im Zusammenhang mit unserer Prifung der Konzemrechnung als Ganzes und bel der Bilkdung
unseres Prufungsurteils hierzu berbcksichiigt, und war geben kein gesondertes Prifungsurieil zu diesen Sach-

verhalten ab, :

MCH Group | www.mch-group.com/de-CH/news/reports 127



KPMG

Werthaltigheit des Goodwilis

Friifungssachverhalt

Die MCH Group AG vemechnet die ensorbenen
Goodwills im Zetpunkt der Erstkonsolidienung dinedd
mit dem Eigenkapital

In det Offenlegung des mit dem Eigenkapital
vefrechnetan Goodwills gembss Anhang Zur
Konzemrechnung (16 Goodwill) werden dae
theoretsche Aktiverung {Anschaffungswert.
Nulzungsdawes, Abschraibung, Mettobuehwert) sowie
eine alitilige Wentbeeinirachligung dargesteln.

Die Geschaltsleitung pridt jahrdich, ob Anzehchen fir
Wertbeeintrachtigungen des Goodwills in der
Schattenrechnung vordegen. Bei Vorlegen solcher
Anzechen wird der Buchwert der entsprechenden
Metioaktven zuzlglich Goodwill dem erzielbaren Wedt
[Nutzwert) gegentbergastelll. Der Nutrwert basiert
dabed auf den geschatzten und dekontiensn
zukinitigen Geldiissen, welche wiederum
hawptsachlich durch die geschatzten zuknftigen
Umsatze und Autwande sowie dem Diskontsatz:
bestimmt werden

Unsene Vorgehensweise

Unsere Prifungshandungen umfassten unter anderem
eine Beureilung der methodischen und rechnerischen
Richtigheit des zur Bestimmung dar Werthalighest
varsendaten Modeds, der Angemessenhait der
getroffenen Annahmen sowie der von der Geschifts-
lefung angewandian Mathodik zur Schitrung dar
Fukinitggen Geldliisse

Bezogen auf die n der Schattenrechnung offen
gelegien arwarbenen Goodwils haben wir unler
anderem folgende Prufungshandiungen durchgedihrt:

— Abstmmung der Planzahlen mit akiuellen
Prognosen der Geschaftsleiung wnd mit vom
Versaliungsrat genehmigten Business Plinen,

— Hntsches Hintedragen der wichligelen Annahmen
fur die Berechnung des erzislbanen Werts,
einschliesslich der zukinfigen Geldfiisse, der
langfrisbgen Wachstumsraten und der Diskontsatze
mittels Vergleich mit alfentlich verfigbaren
Infoemnationen sowes auf der Basis unsarer
Emschatzrung der wirtschaftichen Aussichben der
entsprechenden Varmdgensaerts,

= Wergleich der Summe der diskontierten kinfigen
Gejdfisse mit dem Buchwert der entsprechenden
Nettoaktreen zuzdgich Goodwill und Nachvollzug
der Darstellung aMilliger Werbesintrachtigungen

Wir haben zudem die Angemessenheit der Offenlegung
in der Konzemiechnung beurteill

Waeitere Informationen zur VWerthaltigkeit des Goodwills sind an folgenden Stellen im Anhang der

Konzemrechnung enthalten

— 1.5 Bewertungs- und Buchungsgrundsatze, Abschnitt Goodwill

16, Goodwall
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3 Bewertung der Sachanlagen (Messehailen)

Prilfungssachverhalt

Par 3. Dezember 2020 weist die MCH Group AG
Grundstichke, Gebaude und feste Einrichtungen in
Hohe von CHF 1531 Mio, aus. Davon sind

CHF 117.7 Min. Messehalien, die sich am Standort
Basel und CHF 31.4 Mio. Messehallen, die sich am
Standort Zirich bafinden

Die Geschaftsleitung pritt jahrich, oby Anzeichen fur
Wertbessnrachtigungen der Messehallen variegen
und ob eme in friheren Barchispenoden erfassts
Wertbenchigung teilweise oder ganz aufzuhetan ist

Der Buchwest wird dabei dem erzielbaren Wen
[hiherer Wert von Mutzwert und Netto-Markbeert)
gegenibergesioit

Der Nutzwert basiert dabe auf geschatrten und
diskontiarien zukinftigen Geldfiissen, welkche
waederurn hauptsachhch durch die geschatzien
zukinftigen Umsatze und Aufwande sowie dem
Diskonberungssatz bestmmt werden

Der Metto-Marktwert ist der owischen unabhangigen
Dritten ewzielbare Freis abalghch der damit
varbundenen Verkaufsauhwendungen

Unsere Vorgehensweise

Unsere Prifungshandungen umfassten unter anderem
eine Beureilung der methodischen und rechnerischen
Richtigheit des zur Bestimmung dar Werthalighest
varsendaten Modeds, der Angemessenhait der
getroffenen Annahmen sowie der von der Geschifts-
lefung angewandian Methodik zur Schitzung dar
kinfigen Geldiisse Zur Unlerstitrung unserer
Prifungshandiungen setzten wir unsare Bewertungs-
spezalatan en

‘Wir haben wnier anderem folgende Profungs-
handiungen durchgefihm

—  Abstimmung der Planzahlen mt aktuellen
Prognesen der Geschiftsleitung und mit vom
Verwaltungsrat genehmigten Business Planen;

—  Hritisches Hinterfragen der wichtigsten Annahmen
fur die Barechnung des Nutowerles, einschliesslich
der zuklinftigen Geldliisse, der langfristigen
Wiachstumsraten und der Diskontierungssatze
rrifttels Vergleich rmt offentlich verfugbanen
Informationen sowis auf der Bass unserer
Einschitzung der wirtschaftfichen Aussichten der
entsprechenden Vermogenswerte,

—  Bourteilung der angewandien Mathode und die
(hberprifung der Angemessenheit der wichtigsten
Annahmen bei der Bestimmung des Netho-
Matktwerles,

Verglesch des erzielbaren Werls mit dem Buchwen
der entsprechenden Aktiven und Machvollzug der
Darstellung alfaliger Wertbeentrachtigungen

Wir haben zudem die Angemessenhert der Offenlegung
in der Konzemrechnung beurteilt

‘Weitere Informationen zu Bewertung der Sachanlagen sind an folgenden Stellen im Anhang der

Konzemrechnung enthalten

— 1.4 Genrerele Verbuchungskonzepte

— 1.5 Bewertungs- und Buchungsgrundsatze, Abschnitt Sachanlagen

— B. Sachaniagen
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Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrates fir die Konzernrechnung

Der Verwaltungsrat ist verantwortlich fur die Aufsteliung einer Konzemechnung, die in Ubensinstimmung mit den
Swiss GAAF FER und den gesetziichen Vorschrfien e den tatsachlichen Vierhafinissen entsprechendes Bild
varmittedt, und fir du internen Kontrolien, die der Versaltungsrat als nobwendig feststellt, um die Aufsbelung einer
Konzemrechnung 2u emaglichen, die frei von wesentiichen - beabsichtigien oder unbeabsichtiglen - falschen
Darstellungen st

Bei der Aufstellung der Konzernrechnung ist der Verwaltungsrat dafiir verantwortlich, die Fahigkeit des Konzems
zur Fortlhrung der Geschattstatighed zu beurteden, Sachvedhalte in Zusammenhang mit der Fortfihrung der
Geschiftstitigket — solern zutreffend — anzugeben sowse dafdr, den Rechnungslegungsgrundsatz der Fort.
fuhrung der Geschaftstatighe anzuwenden, es sei denn, der Verwalungssat beabsichtigt, entweder den Konzern
zu bguidieren oder Geschafistatigheiten einzusiellen, oder hat keine reakstische Altemative dazu

Verantwortlichkeiten der Revisionsstelle fir die Prifung der Konzemrechnung

Unsene Zwie snd, hinrechende Sicherhed daruber zu edangen, ob de Konzernmechnung als Ganzes frei von
wesenllichen - beabsichtigien eder unbeabsichligten — falschen Darstellungen (58, und sinen Bencht abzugeben,
det unser Prifungsuneil beinhaliet. Hinreichende Scherheil ist ein hohes Mass an Sicherhei, aber kene Garan-
tie dafir, dass eine in Uiberesnstimrmung mit dem schweizerschen Gesetz und den PS durchgedihrie Prifung
eane wesentliche falsche DarsteBlung, falls eane solche vorliegl, stets aufdeckt Falsche Damstelungen kinnen aus
dolosen Handlunpen oder Irrtmern resulieren und werden als wesentlich angesahen, wenn von ihnen einzeln
oder insgesamt vernunftigerweise ervartet werden konnte, dass sie die auf der Grundlage dieser
Konzemrachnung getiofensn wirtschafllichen Entscheidungen von Nutzern beainfiussen

Als Teil giner Prifung in Uberemnstmmung mit dem schweenschen Gesetz und den PS5 dben wir wihrend der
gesamien Prifung plichigemasses Ermessen aus und bewahren eine krtische Grundhaltung. DarGber hinaus

—  entifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher — beabaachtigter oder unbeabsichiigter — falscher
Darstellungen in der Konzemrechnung, planen und fihren Prifungshandiungen als Reakton auf diese
Risiken durch sowie erfangen Prulungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundiage for
unser Prifungsurted zu dienan. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende wesentliche falsche
Darstellungen nicht aufgedeckt werden, st hther als ein aus Irdmem resultierendes, da dolose Handlungen
betrugerisches Zusammenwirken, Falschungen, beabsichligte Unvolstandigkeiten, imefihrende Darstellun-
gen oder das Ausserkraftsetzen interner Kontrofen beinhalten konnen

—  gewinnen wir ein Verstindnis von dem e die Prifung relevanien internen Kontrolisystem, um Prifungs-
handiungen zu planen, de unter den gegebenen Umstanden angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel,
ein Prifungsurteil zur Wirksamiedt des internen Kontrollsystems des Konzerns abzugeben

beurteilen wir die Angemessenhet der angewandten Rechnungslegungsmethoden sowie die Verretbarkeit
der dargesteliten geschimian Wene in der Rechnungslegung und damit zusammenhdngenden Angaben

—~  schiussfolgern var Gber dse Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fort-
flhrung der Geschifistatigke® durch den Versaltungsrat sowie auf der Grundlage der erlangten Prifungs-
nachwese, ob eine wesentliche Uinsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenherten
besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigked des Kenzems zur Forfithrung der ighei
aufwerfen kann, Falls wir die Schiussiolgerung treffen, dess eine wesentiche Linsscherheit bestaht, sind war
verpfichted, in unserem Bencht auf die dazugehdngen Angaben im Anhang der Konzermrechnung aufmerk-
sam zu machen oder, faks diese Angaben unangemessen snd, unser Profungsurted zu modifizieren. Wir
ziehen unsere Schiussfolgarungen auf der Grundiage der bis 2um Datum unseres Benchis edangten
Prifungsnachwese, Zukinttige Ersignisse oder Gegebenheiten kinnen jedoch die Abkehr des Kanzemmns
won der Fortfuhrung der Geschaftstatigkeit zur Folge haben

—  beurteilen war die Gesarmdarsieliung, den Aultau und den inhalt der Konzemnechnung enschbessich der
Angaten im Anhang sowe, ob die Konzemrechnung die zugunde legenden Geschaftsvorlale und Ereig-
nisse in einer Waise waedengibt, dass eine sachgerechie Gesarmidarsiellung erreicht wird

—  aflangen war ausrelchends gesignete Prifungsnochwese 2u den Finanzinformationen der Einhefien oder
Geschaftstatigheiten innerhalb des Konzems, um ein Prifungsurteil zur Konzemrechnung abzogeben Whr
sind verantwortich fur die Andetung, Uberwachung und Durchfihrung der Prifung der Konzemrechnung, Wir
tragen de Alleinveranbwortung fir unser Prifungsurted
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Wir tauschen uns mit dem Verwaltungsrat bow. dessen zustandigem Ausschuss aus, unter anderem Uber den
geplanten Umfang und de geplante zeitliche Einteilung der Prifung sowie Ober bedeutsame Prufungsfeststel-
lungen, snschiessich etwaiger bedeutsames Mangal im internen Kontmolisysiem, die wir wahrend unserer
Prifung eskannen

Wir geben dem Verwaltungsrat bow dessen zustindigem Ausschuss auch eine Erkdarung ab, dass wir die
relevanten beruflchen Verhaltensanlorderungen zur Unabhangigkeit eingahalten haben, und tauschen uns mit
ihnen Ober ake Berehungen und sonstigen Sachverhalte aus, von denen veminfigenseise angenommen
werden kann, dass sie sich auf unsere Unabhingsgkeit asswirken, und — soferm zutreMend - uber Massnahrmen
zur Besaitgung von Sefahrdungen oder getrafens Schutzmassnahmen

Wir bestimmen von den Sachverhaten, dber die wir uns mit dem Versaltungsrat bzw. dessen zustandigem
Ausschuss ausgetauscht haben, disjenigen Sachverhalte, die am bedeutsamsten fir die Prifung der Konzem-
rechnung des akiualien Zeitmums waren und daher de besonders wichtigen Prifungssachverhalte sind. Wir
beschreiben diese Sachverhake in unserem Bericht, es sel denn, Gesetze oder andere Rechtsvorschriften
schiiessen die éffentliche Angabe des Sachverhaits aus oder wir bestimmen in dusserst seltonen Fallen, dass ein
Sachverhall nicht in unsemnm Bericht mitgeteilt werden soll, weil vemdnftgenseise erwartel wird, dass die
negativen Felgen einer solchen Mitteilung deren Voneile for das affentiche Interesse Gbersteigen wiiidan

Bericht zu sonstigen gesetzlichen und anderen rechtlichen Anforderungen

In Ubereinstimmung mit At 728a Abs 1 Zift 3 OR und demn Schweizer Prifungsstandard 890 bestitigen wir,
dass sin gemass den Vorgaben des Verwaltungsrates atsgestallebes internes Kentrollsystern fur die Aufstellung

der Konzemmechnung existent

Wir empfehien, de voriegende Konzermrechnung zu genshmigen

KPMG AG

Claudis Ballet Matc Stadelmann
Zugelassaner Revisionsesperts Zugelassener Revisionsex perte
Leitender Revisor

Basel X3 Marz 2021
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MCH Group AG

Bilanz

Handelsrechtlicher Holdingabschluss

31.12.2020 31.12.2019
Aktiven Details CHF 1000 % CHF 1000 %
Flussige Mittel 55212 - 7323 -
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen - 2 -
gegenuber Dritten
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 5619 - 2704 -
gegeniber Beteiligungen
Sonstige Forderungen gegenuber Dritten 2.2 3 009 - 131 -
Sonstige Forderungen gegeniber Beteiligungen 349 - - -
Aktive Rechnungsabgrenzungen gegenuber Dritten 656 - 625 -
Total Umlaufvermégen 64 845 16.2 10 785 3.1
Darlehen gegeniber Beteiligungen 125178 - 156 587 -
Darlehen unverzinslich gegeniiber Beteiligungen 25 49 943 - 20 006 -
Beteiligungen 2.1 159 615 - 159 615 -
Total Anlagevermogen 334 736 83.8 336 208 96.9
Total Aktiven 399 581 100.0 346 993 100.0
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31.12.2020 31.12.2019
Passiven Details CHF 1000 % CHF 1000 %
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 81 - 353 -
gegeniber Dritten
Sonstige Verbindlichkeiten gegeniber Dritten 2.2 1082 - 30 -
Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber Beteiligungen 2.2 12 927 - 498 -
Passive Rechnungsabgrenzungen gegenuber Dritten 6 493 - 3351 -
Passive Rechnungsabgrenzungen gegeniiber 91 - - -
Beteiligungen
Kurzfristige Ruckstellungen - 1169
Total kurzfristiges Fremdkapital 20674 5.2 5401 1.6
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten gegeniiber 93 433 - 102 357 -
Beteiligungen
Langfristige unverzinsliche Verbindlichkeiten gegeniiber 119 - - -
Beteiligungen
Langfristige unverzinsliche Verbindlichkeiten gegentiber 2.3 5 756 - - -
Beteiligten
Anleihe 2.6 100 000 - 100 000 -
Total langfristiges Fremdkapital 199 308 49.9 202 357 58.3
Total Fremdkapital 219982 55.1 207 758 59.9
Aktienkapital 2.4 148 694 - 60 066 -
Gesetzliche Kapitalreserve
- Reserven aus Kapitaleinlage 2.4 32635 - 27 990 -
Gesetzliche Gewinnreserve
- Allgemeine gesetzliche Gewinnreserve 5 600 - 5600 -
Freiwillige Gewinnreserven
- Statutarische und beschlussmassige Gewinnreserven 47 600 - 47 600 -
Bilanzverlust
- Vortrag -2 021 - 6 199 -
- Jahresverlust -52 909 - -8220 -
Total Eigenkapital 179 599 44.9 139 235 40.1
Total Passiven 399 581 100.0 346 993 100.0
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MCH Group AG
Erfolgsrechnung

Handelsrechtlicher Holdingabschluss

2020 2019

Details CHF 1000 CHF 1000
Dividendenertrag von Beteiligungen 4 000 1686
Finanzertrag von Beteiligungen 5983 6483
Sonstiger Finanzertrag 40 162
Management Fee von Beteiligungen 7 936 9436
Ubrige betriebliche Ertrage
- Dienstleistungen mit Dritten 17 21
- Andere betriebliche Ertrage 3 3
Erlésminderungen -1 -2
Total Betriebsertrag 17 978 17 789

Details CHF 1000 CHF 1000
Finanzaufwand Anleihe -1885 -1 885
Finanzaufwand Beteiligungen —7 270 -7821
Zuschuss an Beteiligungen —4 000 -
Sonstiger Finanzaufwand -228 -179
Personalaufwand 2.7 -7 077 -8 003
Ubriger betrieblicher Aufwand
- Verwaltung -4 064 -6 776
- Versicherungen —796 -314
- Einrichtungsaufwand —67 -31
- Werbung, Presse, Public Relations -650 —471
- Ubriger Betriebsaufwand 150 -
Wertberichtigungen auf Beteiligungen - -529
Forderungsverzicht auf Darlehen 25 —45 000 -
Total Betriebsaufwand —70 887 —26 009
Total Betriebsergebnis vor Steuern -52 909 -8 220
Ertragssteuern - -
Jahresverlust 3.7 -52 909 -8 220
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Anhang zur Jahresrechnung

1. Grundsatze

1.1 Allgemein

Die vorliegende Jahresrechnung der MCH Group AG mit Sitz in Basel wurde gemass dem Schweizerischen
Rechnungslegungsrecht (32. Titel des Obligationenrechts) erstellt. Die wesentlichen angewandten
Bewertungsgrundsatze, welche nicht vom Gesetz vorgeschrieben sind, sind nachfolgend beschrieben.

1.2 Bewertungsgrundsatze

Aktiven werden héchstens zu Anschaffungskosten bewertet. Alle in Fremdwahrungen gehaltenen Aktiven
und Passiven werden zu den am Bilanzstichtag geltenden Wechselkursen umgerechnet. Die daraus
resultierenden Kursdifferenzen werden in der Erfolgsrechnung erfasst. Allfallige nicht realisierte
Kursgewinne werden zuriickgestellt und in der Position "Passive Rechnungsabgrenzungen" ausgewiesen.
Die Umrechnung von Ertragen und Aufwendungen in Fremdwahrungen sowie samtlicher
Fremdwahrungstransaktionen erfolgt zu den an den jeweiligen Transaktionsdaten geltenden
Wechselkursen.

1.3 Verzicht auf Geldflussrechnung und
zusatzliche Angaben im Anhang

Da die MCH Group AG eine Konzernrechnung nach einem anerkannten Standard zur Rechnungslegung
erstellt (Swiss GAAP FER), hat sie in der vorliegenden Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit den
gesetzlichen Vorschriften auf die Anhangsangaben zu verzinslichen Verbindlichkeiten und
Revisionshonoraren sowie die Darstellung einer Geldflussrechnung verzichtet.
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2. Angaben zu Bilanz- und
Erfolgsrechnungspositionen

2.1 Beteiligungen

Die indirekten Beteiligungen sind im Anhang der Konzernrechnung aufgefihrt.

Anhang zur Konzernrechnung | Finanzanlagen
Der Kapitalanteil entspricht dem Stimmanteil.

Direkt und assoziierte Betelligungen

Beteiligungen Ort Zweck Aktienkapital Beteiligung  Aktienkapital Beteiligung

per per per per

31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2019

in 1000 in % in 1000 in %

MCH Messe Schweiz (Basel) Basel Messen A CHF 40000 100.0 CHF 40000 100.0
AG und
Kongresse

MCH Messe Schweiz (Zirich) Zirich Messen A CHF 13720 100.0 CHF 13720 100.0
AG und
Kongresse

MCH Beaulieu Lausanne SA Lausanne Messen A CHF 100 100.0 CHF 100 100.0

MCH Live Marketing Solutions Effretikon  Standbau A CHF 300 100.0 CHF 300 100.0

AG

MCH US Corp. Delaware Live A USD 30000 100.0 USD 30000 100.0
Marketing
Solutions

Beteiligungen an assoziierten Ort Zweck Aktienkapital  Beteiligung  Aktienkapital Beteiligung

Gesellschaften per per per per

31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2019

in 1000 in % in 1000 in %

metron Vilshofen GmbH ) Vilshofen  Standbau A EUR 0 0.0 EUR 140 20.0

1) Die Beteiligung an der Metron Vilshofen GmbH wurde im Geschaftsjahr 2019 auf den Netto-Marktwert von CHF 1 wertberichtigt und am

26.03.2020 verkauft.

A Gesellschaft, die direkt von der MCH Group AG gehalten wird.

2.2 Sonstige Forderungen und

Verbindlichkeiten

In den sonstigen Forderungen gegeniber Dritten sind noch nicht erhaltene Versicherungsentschadigungen
fir Messeabsagen in der Hohe von CHF 2.7 Mio. enthalten.

In den sonstigen Verbindlichkeiten gegenliber Dritten ist die geschuldete Emissionsabgabe aus den beiden
Kapitalerhdhungen enthalten.
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In den sonstigen Verbindlichkeiten gegenlber Beteiligungen sind bereits erhaltene, aber noch nicht an die
Beteiligungen transferierte, Versicherungsentschadigungen fiir Messeabsagen in der Hohe von CHF 12.4
Mio. enthalten. Die Eventausfallversicherung wurde von der MCH Group AG abgeschlossen. Die
Versicherungsentschadigungen werden deshalb vorab von der MCH Group AG vereinnahmt, welche diese
danach an diejenigen Beteiligungen transferiert, die den Schaden aufgrund der Messeabsagen tragen.

2.3 Langtristige unverzinsliche
Verbindlichkeiten gegenuber Beteiligten

Bei den langfristen unverzinslichen Verbindlichkeiten gegenliber Beteiligten handelt es sich um das
unverzinsliche Darlehen des Kantons Basel-Stadt an die MCH Messe Basel, das im Rahmen der
Kapitalerhohung an die MCH Group Ubertragen wurde. Im Rahmen der nicht ausgelibten Bezugsrechte von
Drittaktionaren wurde dieses Darlehen entsprechend in Aktienkapital umgewandelt. Der verbleibende
Betrag, der nicht in Aktienkapital umgewandelt werden konnte, wird entsprechend als Darlehen
weitergefihrt.

2.4 Eigenkapital

Das Aktienkapital besteht per 31.12.2020 aus 14'869'351 (Vorjahr 6'006'575) Aktien im Nominalwert von
je CHF 10.00.

Die Aktionarinnen und Aktionare der MCH Group AG haben an der ausserordentlichen
Generalversammlung vom 27.11.2020 allen Antragen des Verwaltungsrats mit tiber 96 % Ja-Stimmen
zugestimmt. Insgesamt haben 622 Aktionarinnen und Aktionare, die 84 % der Aktiennennwerte vertreten,
schriftlich Gber die Antrage des Verwaltungsrats abgestimmt. Diese haben dem Opting-up, das Lupa
Systems LLC eine Beteiligung von bis zu 49 % ohne 6ffentliche Angebotspflicht erlaubt, sowie der
Kapitalerhéhung im Umfang von bis zu CHF 104.5 Mio. in zwei Tranchen zugestimmt.

In der ersten Tranche ("Kapitalerhéhung 1") wurde das Aktienkapital um nominal CHF 20'000'000.00
durch Ausgabe von 2'000'000 neuen Namenaktien zu einem Nominalwert von je CHF 10.00 und einem
Ausgabepreis von je CHF 15.00 und unter Wahrung der Bezugsrechte der Aktionarinnen und Aktionare
erhoht. Das Bezugsverhaltnis betrug 1 zu 3. Die Bezugsfrist fur die Kapitalerhohung 1 lief vom 30.11.2020
bis zum 04.12.2020. Alle Bezugsrechte der an der Gesellschaft beteiligten 6ffentlich-rechtlichen
Korperschaften (Kanton Basel-Stadt, Kanton Basel-Landschaft, Kanton Zirich und Stadt Ziirich) und die
von den Gbrigen Aktionarinnen und Aktionaren nicht ausgetbten Bezugsrechte, wurden dem Kanton Basel-
Stadt zugeteilt, welcher folglich 1'616'251 Aktien mittels Verrechnungsliberierung zeichnete (Umwandlung
eines Darlehens des Kantons Basel-Stadt in Eigenkapital). Seitens der Gbrigen Aktionarinnen und Aktionéare
wurden 383'749 Aktien mittels Barliberierung gezeichnet.
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Anzahl Aktien Aktienkapital Zusatzlich  Total (a) + (b)  Geldfluss 2020
(@) einbezahltes
Kapital (Agio)

Stiick 1 (b) CHF CHF

CHF CHF
Vor Kapitalerhdhung 1 6 006 575 60 065 750 - 60 065 750 -
Kanton Basel-Stadt 1616 251 16 162 510 8081 255 24 243 765 -
Ubrige Aktionare/lnnen 383 749 3837 490 1918 745 5 756 235 5 756 235
Kapitalerhdhung 1 2 000 000 20 000 000 10 000 000 30 000 000 5 756 235
Nach Kapitalerhéhung 1 8 006 575 80 065 750 10 000 000 90 065 750 5756 235

1) Im Eigenkapital verbucht und ausgewiesen unter Kapitalreserven.

Nach der Emission der neu geschaffenen Namenaktien der Kapitalerhohung 1 veranderte sich die
Beteiligung der offentlich-rechtlichen Kérperschaften von 49.11 % auf 57.03 % und diejenige der Ubrigen
Aktionarinnen und Aktionare von 50.89 % auf 42.97 %.

In der zweiten Tranche ("Kapitalerhéhung 2") wurde das Aktienkapital um nominal CHF 68'627'760.00
durch Ausgabe von 6'862'776 neuen Namenaktien zu einem Nominalwert von je CHF 10.00 und einem
Ausgabepreis von je CHF 10.00 und unter Wahrung der Bezugsrechte der Aktiondrinnen und Aktionare
erhoht. Das Bezugsverhaltnis betrug 7 zu 6. Die Bezugsfrist fir die Kapitalerhohung 2 lief vom 10.12.2020
bis zum 18.12.2020. Der Kanton Basel-Stadt zeichnete mit 391'296 Aktien mittels Barliberierung so viele
Aktien, dass der gesamte Anteil der Aktien der an der Gesellschaft beteiligten 6ffentlich-rechtlichen
Korperschaften nach der Kapitalerhohung 2 iber 33 1/3 % verblieb. Die nicht ausgetibten Bezugsrechte
der an der Gesellschaft beteiligten 6ffentlich-rechtlichen Kérperschaften und der Gbrigen Aktionarinnen
und Aktiondren wurden an Lupa Systems LLC Ubertragen, welche folglich 4'805'238 Aktien mittels
Barliberierung zeichnete. Seitens der tbrigen Aktionarinnen und Aktionare wurden 1'666'242 Aktien
mittels Barliberierung gezeichnet.

Anzahl Aktien Aktienkapital Zusétzlich  Total (a) + (b)  Geldfluss 2020
(@) einbezahltes
Kapital (Agio)

Stiick 1) (b) CHF CHF
CHF CHF

Vor Kapitalerhdhung 2 8006 575 80 065 750 10 000 000 90 065 750 5 756 235
Kanton Basel-Stadt 391 296 3912 960 - 3912 960 3912 960
Lupa Systems LLC 4805 238 48 052 380 - 48 052 380 48 052 380
Ubrige Aktionare/Innen 1 666 242 16 662 420 - 16 662 420 16 662 420
Kapitalerhdhung 2 6862 776 68 627 760 . 68 627 760 68 627 760
Nach Kapitalerhéhung 2 14869351 148693 510 10000000 158 693 510 74 383 995

1) Im Eigenkapital verbucht und ausgewiesen unter Kapitalreserven.
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Nach der Emission der neu geschaffenen Namenaktien der Kapitalerhéhung 2 veranderte sich die
Beteiligung der offentlich-rechtlichen Kérperschaften von 57.03 % auf 33.34 % und diejenige der Gbrigen
Aktionarinnen und Aktionare von 42.97 % auf 34.34 %. Lupa Systems LLC halt neu einen Anteil von
32.32 %.

Im Rahmen des im Friihjahr 2020 angekiindigten Ausstiegs hat der Kanton Basel-Landschaft nach dem
erfolgreichen Abschluss der beiden Kapitalerhéhungen vereinbarungsgemass seine bisher gehaltenen
471’250 Aktien dem Partnerkanton Basel-Stadt zum Kauf angedient, der dieses Angebot angenommen
hat. Mit der Ubernahme des Anteils des Kantons Basel-Landschaft halt der Kanton Basel-Stadt nun
4'492°447 Aktien der MCH Group AG, was einem Anteil von 30.21 % entspricht. Die verbliebenen an der
MCH Group AG beteiligten &ffentlich-rechtlichen Koérperschaften (Kanton Basel-Stadt, Kanton Zirich und
Stadt Zirich) halten auch nach diesem Verkauf unverandert einen Aktienanteil von insgesamt 33.34 %.

Die gesamte Kapitalerhohung fiihrte zu einer Erhdhung des Aktienkapitals von CHF 88'627'760 und
zusatzlich einbezahltem Kapital von CHF 10'000'000 (Agio). Diese erfolgte in zwei voneinander
abhangigen Schritten. Eine Umsetzung nur einer der beiden Schritte ware nicht moglich gewesen. Mit dem
Agio wurden somit die gesamten Transaktionskosten und Emissionsabgaben von CHF 5'354'674
verrechnet (davon bezahlt per 31.12.2020 waren CHF 3'261'833).

Anzahl Aktien Aktienkapital Zusétzlich  Total (a) + (b)  Geldfluss 2020
() einbezahltes
Kapital (Agio)

Stick 1 (b) CHF CHF
CHF CHF

Vor Kapitalerhdhung 6 006 575 60 065 750 - 60 065 750 -
Kanton Basel-Stadt 2 007 547 20 075 470 8 081 255 28 156 725 3912 960
Lupa Systems LLC 4805 238 48 052 380 - 48 052 380 48 052 380
Ubrige Aktionare/Innen 2049991 20 499 910 1918 745 22 418 655 22 418 655
Kapitalerhdhung brutto 8862 776 88 627 760 10 000 000 98 627 760 74 383 995
Transaktionskosten - - -5 354 674 -5354 674 -5354 674
davon bezahlt per 31.12.2020 - - - - -3 261 833
Kapitalerhdhung netto 8 862 776 88 627 760 4 645 326 93 273 086 71122 162
Nach Kapitalerhhung 14 869 351 148 693 510 4 645 326 153 338 836 71122 162
1) Im Eigenkapital verbucht und ausgewiesen unter Kapitalreserven.

Von den ausgewiesenen Reserven aus Kapitaleinlagen im Betrage von TCHF 32'635 sind TCHF 27'586 von
der Steuerverwaltung vom Juli 2013 bestatigt. Der seit 2013 nicht bestatigte Betrag von CHF 0.4 Mio.
betrifft Ausgabekosten der Kapitalerhohung 2011. Eine Umbuchung innerhalb des Eigenkapitals ist bisher
nicht erfolgt. Die neu geschaffenen Kapitalreserven von TCHF 4'645 werden bei der Steuerverwaltung
angemeldet und sind noch nicht bestatigt.

2.5 Forderungsverzicht auf Darlehen

Im Zusammenhang mit der aufgrund von Covid-19 notwendigen Sanierung der MCH Messe Schweiz
(Basel) AG wurde im Geschaftsjahr 2020 ein Forderungsverzicht auf das Aktivdarlehen tber CHF 45.0 Mio.

notwendig.
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2.6 Anleihe

Im Rahmen einer Finanzierung der MCH Group AG wurde im 2018 eine CHF Anleihe (Bond) von

CHF 100 Mio. aufgenommen mit einer Laufzeit vom 16.05.2018 bis 16.05.2023 (5 Jahre) und einem
Coupon von 1.875 %. Die Gebuhren betreffend der Emission des Bonds wurden in den aktiven
Rechnungsabgrenzungsposten aktiviert und werden linear wahrend der Laufzeit von finf Jahren der

Erfolgsrechnung belastet.

2.7 ALV Beitrage (Kurzarbeit)

Aufgrund von Covid-19 wurde fir das Unternehmen Kurzarbeit beim Staat beantragt und bewilligt. Fiir das
Geschéftsjahr 2020 wurden CHF 0.2 Mio. beantragt (davon CHF 0.2 Mio. vereinnahmt).
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3. Weitere Angaben
3.1 Vollzeitstellen

Die Anzahl der Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt lag im Berichtsjahr sowie im Vorjahr zwischen 10 und
50.

3.2 Fur Verbindlichkeiten Dritter bestellte
Sicherheiten

Zur Sicherstellung von werkvertraglichen Pflichten der MCH Live Marketing Solutions AG hat die MCH
Group AG Garantien abgegeben, welche per 31.12.2020 CHF 5.1 Mio. (Vorjahr CHF 1.0 Mio.) betragen. Zur
Sicherstellung einer Mietzinsgarantie der MC2 wurde eine Garantie von CHF 2.2 Mio. (USD 2.5 Mio.)

(CHF 2.4 Mio., Vorjahr USD 2.5 Mio.) gesprochen.

3.3 Eventualverbindlichkeiten

Die MCH Group AG garantiert als Muttergesellschaft die Erflllung der Vertrage (zweckgebundene
Investitionsbeitrage und Darlehen) mit den offentlichen Handen (Kantone Basel-Stadt, Basel-Landschaft,
Zirich sowie Stadt Zirich) mittels einer Solidarhaftung (abstrakte Zahlungsgarantie).

Die MCH Group AG haftet solidarisch mit der MCH Messe Schweiz (Basel) AG fir einen Rahmenkredit von
CHF 40.0 Mio. (Vorjahr CHF 40.0 Mio.), welcher durch die MCH Messe Schweiz (Basel) AG zum
Bilanzstichtag in Hohe von CHF 40.0 Mio. (Vorjahr CHF 40.0 Mio.) beansprucht wird.

3.4 Maximale Dividendenzahlung

Das Finanzierungskonzept mit der 6ffentlichen Hand (Kantone Basel-Stadt, Basel-Landschaft und Zirich
sowie der Stadt Zirich) bedingt eine maximale Dividendenzahlung von 5 % Uber die gesamte
Finanzierungsdauer.

3.5 Bedeutende Aktionare

Ende 2020 waren 2'255 (Vorjahr 2'360) Namenaktionare im Aktienregister eingetragen.
Beteiligung 31.12.2020 (31.12.2019):

Lupa Systems LLC: 32.3 % (0.0 %)

Kanton Basel-Stadt: 30.2 % (33.5 %)

LLB Swiss Investment AG: 4.75 % (9.8 %)

HSBC Overseas Nominee (UK) Ltd.: 1.62 % (0.0 %)
Kanton Zlrich: 1.6 % (4.0 %)

Stadt Zirich: 1.5 % (3.7 %)

Kanton Basel-Landschaft: 0.0 % (7.8 %)
Indexatlas AG 0.0 % (3.85 %)

U Es bestand per 31.12.2019 eine statutarische Vinkulierung fir nicht staatliche Aktionare von 5 % aller
Namenaktien. Diese wurde an der ausserordentlichen Generalversammlung der MCH Group AG am
27.11.2020 mittels einer Statutenanderung aufgehoben.
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3.6 Auswels der Beteiligungsrechte

Beteiligung der Mitglieder des Verwaltungsrates

Anzahl Aktien nominal CHF

Anzahl Aktien nominal CHF 10

10 und Stimmrechtsanteil
und Stimmrechtsanteil 31.12.2019
31.12.2020
Dr. Ulrich Vischer, Prasident 77 0.0% 313 0.0%
Christoph Brutschin, Vizeprasident 0 0.0% 0 0.0%
Markus Breitenmoser 0 0.0% 0 0.0%
Dr. Eva Herzog ¥ 0 0.0%
Hans-Kristian Hoejsgaard 1858 0.0% 1 000 0.0%
Dr. Balz Hosly 0 0.0% 0 0.0%
Dr. Dagmar Maria Kamber Borens 0 0.0% 0 0.0%
Dr. Karin Lenzlinger Diedenhofen 2) 50 0.0%
Eleni Lionaki 3 0 0.0%
James R. Murdoch 3 0 0.0%
Dr. André Odermatt 2 0 0.0%
Jeffrey Palker 3 0 0.0%
Dr. Tanja Soland 4
Thomas Weber 1) 0 0.0%
Andreas Widmer 0 0.0% 0 0.0%
Gesamttotal 2635 0.0% 1363 0.0%
Beteiligung nahestehender Personen
von Dr. Ulrich Vischer 748 0.0% 300 0.0%
von Markus Breitenmoser 5 2 847 0.0% 1150 0.0%
von James R. Murdoch © 4 805 238 32.3%

1) VR-Mitglied bis 24.04.2020

2) VR-Mitglied bis 21.12.2020

3) VR-Mitglied seit 21.12.2020

4) VR-Mitglied von 24.05.2020 bis 21.12.2020
5) MCBM Beteiligungen AG

6) Lupa Systems LLC

Der Verwaltungsrat und die ihm nahestehenden Personen besitzen Aktien im Wert von TCHF 57'729
(Vorjahr TCHF 66). Der Steuerwert je Aktie betragt CHF 12.00 (Vorjahr CHF 26.10).
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Beteiligung der Mitglieder des Executive Board

Anzahl Aktien Anzahl Aktien
nominal CHF 10 nominal CHF 10
und Stimmrechtsanteil und Stimmrechtsanteil
31.12.2020 31.12.2019
Andreas Eggimann 0 0.0% 0 0.0%
Florian Faber 0 0.0% 0 0.0%
Peter Holenstein 1) 62 0.0%

Marc Spiegler 2 0 0.0%
Bernd Stadlwieser 2787 0.0% 1500 0.0%
Beat Zwahlen 0 0.0% 0 0.0%
2787 0.0% 62 0.0%

Beteiligung nahestehender Personen

von Peter Holenstein 256 0.0%
von Bernd Stadlwieser 2787 0.0% 1500 0.0%

1) EB-Mitglied bis 31.12.2019
2) EB-Mitglied seit 01.01.2020

Die Mitglieder des Executive Boards besitzen Aktien im Wert von TCHF 33 (Vorjahr TCHF 41). Der
Steuerwert je Aktie betragt CHF 12.00 (Vorjahr CHF 26.10).

3.7 Einfluss der Covid-19-Pandemie auf das
Geschaftsjahr

Ruckblick 2020

Der Ausbruch von Covid-19 hat die wirtschaftlichen Bedingungen und die Kundennachfrage weltweit
negativ beeinflusst und infolgedessen wurden die Geschéftstatigkeit und die finanzielle Leistung im
Berichtsjahr 2020 erheblich negativ beeinflusst. Im Marz 2020 eskalierte der Ausbruch zu einer globalen
Pandemie. Regierungen und Behdrden schrankten unter anderem die Freiziigigkeit, Reisefreiheit sowie die
Durchfiihrung von Versammlungen und Veranstaltungen ein, um die Ausbreitung des Virus einzudammen.
In vielen europaischen Landern, einschliesslich der Schweiz, wurden die Beschrankungen in den
Sommermonaten bis September 2020 etwas gelockert. Im Herbst 2020 ist eine zweite Welle der
Pandemie ausgebrochen, und die Schweizer Bundesregierung hat weitere Massnahmen zur Eindammung
der Pandemie verflgt, indem er unter anderem zuerst die Teilnehmerzahl an Veranstaltungen stark
eingeschrankt und schliesslich auch die Durchfiihrung von Messen in Innenraumen verboten hat.

Infolge der Eskalation der Pandemie und der verschiedenen Beschrankungen und Verbote musste der
Grossteil der Messen und Events verschoben oder abgesagt werden. So konnten im Geschaftsjahr 2020
nur gerade vier der geplanten 24 Eigenmessen durchgefihrt werden (Swissbau, SWISS-MOTO und SWISS-
CUSTOM sowie ILMAC Lausanne). Alle anderen Messen in der Schweiz — darunter die Baselworld, die Art
Basel in Basel und die Giardina Zirich — mussten ebenso abgesagt werden, wie die Art Basel in Hong Kong
und Miami Beach sowie die Masterpiece London. Von den geplanten 24 Gastmessen konnten im
Geschaftsjahr 2020 nur deren finf durchgefiihrt werden. Dies flihrte in den Segmenten "Exhibitions" und
"Venues" zu einer Umsatzeinbusse von CHF 174.6 Mio. (-67 %) im Vergleich zum Vorjahr.
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In der Division "Live Marketing Solutions" wurden zahlreiche Auftrage verschoben oder storniert. Im
Geschaftsjahr 2020 wurden in diesem Geschaftsfeld 1'124 Projekte betreut, anzahlmassig 60 % weniger
im Vorjahr. Dies fiihrte zu einem Umsatzeinbruch von CHF 82.6 Mio., was im Vergleich zum Vorjahr einem
Rlckgang von 44 % entspricht.

Ausblick 2021 und folgende Jahre

Aufgrund der neusten Entwicklungen und der Verflgbarkeit eines Impfstoffs darf erwartet werden, dass
Messen und Veranstaltungen im zweiten Halbjahr 2021 wieder méglich sein werden. In welcher Form und
unter welchen Schutzauflagen ist zurzeit fast unmaoglich abzuschéatzen. Es ist davon auszugehen, dass
Veranstaltungen, die im Jahr 2021 und darlber hinaus stattfinden werden, geringere Teilnehmerzahlen
aufweisen werden als bei ihrer letzten Durchfiihrung, womit auch entsprechende Umsatzeinbussen
verbunden sein werden.

Die Unsicherheit Gber den weiteren Verlauf der Pandemie und den Zeitpunkt tber die Rickkehr zur
Normalitat und die sich daraus ergebenden wirtschaftlichen Folgen erfordern eine laufende Beobachtung
und Neubeurteilung der Lage sowie davon abgeleitet angepasste Massnahmen seitens des
Verwaltungsrats und des Managements der MCH Group.

Um die negativen wirtschaftlichen Folgen und die erforderlichen Massnahmen fiir das Unternehmen
einschatzen zu konnen, wurde der strategische und mittelfristige Plan fir die kommenden Jahre
Uberarbeitet und die absehbaren Auswirkungen der Pandemie wurden entsprechend bericksichtigt. Die
daraus abgeleiteten notwendigen Kostensenkungsmassnahmen wurden sofort umgesetzt. Eine dieser
Massnahmen ist die Inanspruchnahme der Kurzarbeit und der damit verbundenen staatlichen
Entschadigungen.

Im Dezember des Berichtsjahres 2020 konnte die Kapitalerhéhung der MCH Group erfolgreich
abgeschlossen werden. Diese Kapitalerhohung zusammen mit dem Einstieg des neuen Ankeraktionars
Lupa Systems LLC sichert der MCH Group die notwendigen Kapital- und Liquiditatsreserven, um einerseits
die Folgen der Pandemie zu berstehen und andererseits die strategischen Entscheide und Investitionen
fir eine erfolgreiche Zukunft zu tatigen.

Aufgrund des sorgfaltig Gberarbeiteten Mittelfristplans und der gesicherten Kapital- und
Liquiditatsausstattung sind das Management und der Verwaltungsrat zum Schluss gekommen, dass die
Liquiditat und auch die Eigenkapitalausstattung der Holdinggesellschaft genligend Reserven aufweisen,
um den Fortbestand der Gruppe Uber das Jahr 2021 hinaus zu gewahrleisten. Grundsatzlich wird davon
ausgegangen, dass ab Mitte 2021 eine Beruhigung der Lage stattfinden wird und die Tatigkeiten im
zweiten Semester 2021 wieder aufgenommen werden kdnnen.

Infolgedessen erkennt der Verwaltungsrat keine relevante Unsicherheit fiir die Zukunft der MCH Group und
ihrer Gruppengesellschaften.
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Geschéaftsbericht 2020
Finanzbericht | Rechnung MCH Group AG | Bericht der Revisionsstelle

KkPmG
Bericht der Revisonsstell

An die Generalversammiung der MCH Group AG, Basel

Bericht zur Prufung der Jahresrechnung

Prilfungsurteil

Wir haben die Jahresrechnung der MCH Group AG — bestehend aus der Bilarg zum 31. Dezember 2020, der
Erolgsrechnung fur das dann endende Jahs sowie dem Anhang, einschipsslich siner Zusammenfassung
bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden - gepoift.

Nach unserer Beurimibung entspricht die Jahresrechnung (Kapitel Finanzbenchi, mit Unterkapitel Rechnung MCH
Group AG bestohend aus Bitang, Erfolgsrechnung und Anhang) fir das am 31, Dezember 2020 endende Jahr
dem schwsizenschen Gesetz und den Staluten

Grundlage f0r das Prifungsurbedl

Wir haben unsee Prufung m Uberemstmmung mit dem schweizenschen Gesetz und den Schwezer
Prifungsstandasds (FS) durchgefihr. Uinsere Verantworthchkeiten nach diesen Vorschiften und Standards sind
im Abschnitt “Verantwortichkerten der Revisiorsstelle for die Prifung der Jahresrechnung” unseres Berichis
waitengehand beschrieben, Wir sind van der Gesellschaft unabhangig in Ubereinstimmung mit den
schweizenschen gesstziichen Vorschrifien und den Anlorderungen des Berufsstands und wir haben unsene
sonstigen benuflichen Verhahenspiiichien in Ubereinstimmung mit desen Anforderungen afillt

Wir sind der Aufassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als
Grundlage fir unser Prifungswieil zu dienen

Berichterstattung (dber besonders wichtige Prifungssachverhalte aufgrund Rundschreiben 1/2015 der
Eidgenbssischen Revisionsaufsichisbehdrde

g‘ Werthaltigheit der Beteiligungen

Besonders wichtige Pridungssachverhale sind solche Sachverhatte, die nach unserem pllichigermissan Emes-
sen am bedeutsarrsien fir unsade Prifung der falwesrechnung des aktuslien Zeitraums waren, Diese Sach-
verhalte wurden im Zusammenhang mit unserer Prifung der Jahresrechnung ats Ganzes und bed der Bildung
unsares Prifungsurteds hierzu berlicksichiigh, wnd wir geben kein gesondertes Prifungsunei zu diesen Sach.
warhialten ab.
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KPMG

g'l Werthaltigheit der Beteiligungen

Friifungssachverhalt

Die MCH Group AG weist par 31. Dezember 2020
Betmiligungen in der Hohe von CHF 1508 Mio. aus

Do Wertbenchtigungen auf den Betedigungen
betragen tur das Jahr 2020 CHF 0 Mg,

Die MCH Group AG vedigt Ober deekde und indirekte
Bateligungen in vemschiedanan Branchen, welche
hdchatans zum Anschaffungswen abzaghch der
notwendigen \Werthenchtigungen bilanziert sind. Die
Geschaftsleitung prift @hrlich, ob Anzechen filr
Wertbesintrachtigungen der Beteiligungen vorlisgen.
Bei Vorliegen solcher Angeichen wird der Buchwert
dem erzielbaren Wert (Nutzwert) gegenibergesteilt
Dor Nutowert basier dabes aul geschitzten und
diskonterten zukinftigen Geldfidssan, welche
wiaderum hauptsachlch durch die geschatzten
zuleliftspen Umsatze und Aubwande scwie dem
Diskontaatr bestrmmt werden

Unsene Vorgehensweise

Unsere Prifungshandungen umfassten unter anderem
eine Beureilung der methodischen und rechnerischen
Richtigheit des zur Bestimmung dar Werthalighest
varsendaten Modeds, der Angemessenhait der
getroffenen Annahmen sowie der von der Geschifts-
lefung angewandian Mathodik zur Schitrung dar
Zukiinftigen Geldliisse

EBezogen auf die Buchwerte der Betedigungen haben war
unter anderem folgende Prafungshandiungen
durchgelihre

— Abstimmung der Flanzahlen mit akduelien
Prognosen der Geschafisleitung wnd mit vom
Versaltungsrat genehmigten Business Planen;

= Hritisches Hinterdragen ded wichligsten Annahmaen
fir die Berechnung des ersielbaren Wes,
einschliesslich der zukinfigen Geldliusse, der
langinstigen Wachstumsraten und der Diskontsatze
mittels Vergleich mit afentich verligbaren
Informationen sowes aufl der Bass unsarer
Emschatzung der wirtschattlichen Aussichben der
entsprechenden Gesallschaften,

= Wergleich der Summe der dskontierten zunfligen
Geldfiisse mit dem Buchwert der Beteiligungen
und Nachvollzug der Verbuchung alfalliger
Wertberichligungen
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Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrates fir die Jahresrechnung

Der Verwaltungsrat ist verantwortlich fur die Aufsteliung einer Jahmesrechnung in Ubensinstrmmung met den
gesetzlichen Vorschriften und den Statuten und fir die internen Kontrolen, die der Vensalungsrat als nobwendig
Teststellt, um die Aufsteliung ener Jahtesrechnung zu emdghichen, die frei von wesentiichen - beabsichlighen
oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen st

Bei der Autsteliung der Jahresrechnung st der Versafungssat dafir verantwortlich, die Fahigkedt der Geselischalt
zur Fortlihrung der Geschattstitighes zu beurteden, Sachverhalte in Zusammenhang mit der Fortfihrung der
ighed — solarn zutreliend — anzugeben sowie datlr, den Rechnungslegungsgrundsate der For-
fahrung der Geschakstatigket anzuwenden, es sel denn, der VersaRungssat beabsichiigl, entweder die
Geselischalt zu lquideren oder Geschafistatighketen sinzusiellen, oder hat keine realistische Altematve dazu

Verantwortlichkeitan der Revisionsstelle fiir die Priifung der Jahresrechnung

Unsere Ziele snd, hinreichonde Sichedhest dardber zu edangen, ob dee Jahmesrechnung als Ganges frei von
wesantichen = beabsichtigten oder unbeabsichtigien = talschen Darstellungon ist, und einen Bencht abzugeben,
der unser Prifungsureil beinkaltet. Hinrsichende Sichecheit ist gin hohes Mass an Sicherheit, aber kene Garan-
tie dafidr, dass eine in Ubereinstimreng mit dem schweizerschen Geset und den PS durchgelihre Prifung
eine wesanthche falsche Darstellung, falls edne soiche vorliegt, stets aufdeckt Falsche Dastelungen kannen aus
dalosen Handlungen ader lrrtdmern resulteren und werden als wesantiich angesahen, wenn von ihnen einzeln
oder insgesamt vernunfiigerseise ervartet werden kbnnte, dass sie die auf der Grundlage dseser Jahresnechnung
getroffenen wirtschattichen Entscheidungen von Nutzern beenflussen

Als Teil eunes Pritung in Libenesnsbmmung mit dem schweaenschen Gesetz und den PS (ben wir withrend der
gesarmten Prifung plichigemasses Ermessen aus und bewahren eing kritische Grundhaltung, Daraber hinaus

wentifitieren und beurleilen wir de Resken wesentlicher — beabsichbigter oder unbeabsichtigter - falscher
Darstellungen in der Jahresrechnung, planen und fihren Prifungshandiungen als Reaktion auf dese Risiken
durch sowas erlangen Prifungsnachwelse, die susreichend und gesignet sind, um als Grundlage fir unser
Prufungsurieil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende wesentiiche falsche
Diarstellungen nicht aufgedeckt werden, ist hther als sin aus [romen resultierendes, da dolose Handlungen
betrigerisches Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtighe Unvollstandighkeiten, irefihrende Darstellun-
gen oder das Ausserkraftsetzen mterner Kontroflen beinhalten konnen

—  @EWINNEN Wil ein Verstandnis von dem for die Prifung relevanien internen Kontrolisystem, um Pridungs-
handlungen zu planen, de unter den gegebenen Uimstinden angemessen sind, pedoch ncht mi dem Ziel,
ein Prufungsurtell zur Wirksamkeit des intermen Kentrollsystems der Gesellschaft abzugeben

beurteilen wir die Angemessenheit der angewandien Rechnungsiegungsmethoden sowie die Vertretbarket
des dargesteliten geschatzien Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhdngenden Angaben.

—  schivssfolgem war (ber die Angemassanheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fon-
fuhrung der Geschaftstitighed durch den Vervaltungsrat sowie auf der Grundlage der erlangten Prufungs-
nachwesse, ob oine wesentliche Unsicherhet im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten
besteht, die bedeutsame Zweilel an der Fahigked der Gesellschalt fur Fortfihrung der Geschaftstatigheit
autwerfen kann, Falls wir die Schiussfolgerung treffen, dass eine wesentiiche Unsicherheit besteht. sind wir
varpfhichibet, in unserem Bencht aul dis dazugehongen Angaben im Anhang der Jahrestechnung aufmerksarm
zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen sind, unses Pridungsurted ru moddaieren, Wir ziehen
unsere Schiussfolgerungen auf der Grundlage der bis zum Datum unseres Berichis erdangien
Prifungsnachweise. Zukinftige Ereignisse oder Gegebenheiten kinnen jedoch die Abkeht der Gesellschalt
von der Fortliihrung der Geschafistatgkeit zur Folge haben

‘Wir tauschen uns mit dem Verwaltungsrat bzw. dessen rustandigem Ausschuss aus, unter anderem Gber den
geplanten Umnfang und die geplante zeitliche Einteilung der Prifung sowe Ober bedeutsame Prifungsfestshe-
lungen, senschiessich stwaiger bedeutsamear Mangel im internen Kontrollsystem, die wir wahrend unserer
Prifung edkannen.
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Wir geben dem Versalungsrat baw. dessen zustandigem Ausschuss auch aine Erkdaning ab, dass var die
relevanten baruflchen Verhaltensanforderungen zur Linabhangigheit eingehatten haben, wnd tauschen uns mt
ihnen iber alie Bezemhungen und sonstigen Sachverhalie aus, von denen vemidnftigenseise angenomman
warden kann, dass sie sich auf unsere Unabhangsgheit auswirken, und - sofern zutreffend = Ober Massnahmen
zur Beseitigung von Gefahrdungen oder getrofens Schutzmassnahmen

Wir bestsmrren von den Sachwerhaten, Gber die wa uns it dem Vensallungsrat bzw dessen zustindigem
Ausschuss ausgetauscht haben, disjenigan Sachverhalte, die am bedautsarnsten tor die Pridung der
Jahresrechnung des akiuellen Zeitraums warnen und daher die besanders wichtigen Prifungssachverhalte sind
Wit beschreden diese Sachverhale i unsetem Bericht, es sei denn, Gesetze oder andere Rechitsvarschriften
schllessen die &flentliche Angabe des Sachverhals aus oder wir bestimmen in Susserst seltenen Fallen, dass ein
Sachverhall nicht in unserem Bencht migeleil werden soll, wedl vemidnftgenseise erwartet wird, dass die
negativen Folgen einer solchen Mitteilung deren Vioreile fur das ofienthiche Interesse Gbersteigen wiknden.

Bericht zu sonstigen gesetzlichen und anderen rechtlichen Anforderungen

In Ubereinstimmung mit Art. 728a Abs. 1 Ziff 2 OR und dem Schweizer Prifungsstandard 880 bestitigen war,
dass ein gemass den Vorgaben des Verwaltungsrates avsgestatietes internes. Kontrollsystermn fibr die Aufstellung

der Jahresrechnung existiert.

‘Wir empfehlen, de vorfiegende Jahresrechnung zu genehmigen

KPMG AG

Clawdio Boller Marc Stadelmann
Zugelassenar Revisionsexperte Zugelassenar Revisionsex parte
Leitender Revisor

Basel, 23 Marz 2021
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